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1   Celts in Eastern Europe, circa 3rd century BC. Silver
Tetradrachm (21.2 mm, 11.69 g.). „Banater Kreis” Type.
Celticised, laureate and bearded head of Zeus to right, within
border of dots. Rev. Stylised naked rider to right above a
horizontal line, around remains of a corrupted legend: left П,
above: ΛΛΛ, right: HΘ, below: Θ. Göbl, OTA pl. 6, 38/2 and pl. 10,
90/5 var.; Lanz 377 var. Nicely toned. Good very fine.

200

2   Celts in Eastern Europe, circa 3rd century BC. Silver
Tetradrachm (22.6 mm, 11.93 g.). „Kugelwange” Type. Celticised,
bearded head wearing reversed laurel wreath to right. Rev.
Stylised horse with point mane to left, under the horse’s tail
point, above large Θ (circle with dot), around border of dots. Göbl,
OTA pl. 17, 193/3 (same dies); Lanz 465-66 (same dies). Toned in
the deep areas, some areas of flatness, otherwise, good very fine.

120

3   Celtic or Geto-Dacian contemporary imitation of Q. Titius, after
90 BC. Silver Denarius (18 mm, 3.66 g.). Head of Bacchus right,
with ivy wreath. Rev. Q TITI below in rectangular frame. Pegasus
leaping right. Prototype Crawford 341/2. Toned. Good very fine,
on a fine metal.

30

4   Kimmerian Bosporos. Pantikapaion, ca. 310-304/3 BC. Bronze
(19.2 mm, 5.81 g). Head of bearded Pan to right. Rev. Π – A – N,
forepart of griffin left, sturgeon left below. MacDonald 69;
Anokhin 1023; SNG BM Black Sea 869-871. Dark patina. Very fine.
Dramatic portrait of Pan rendered in high style.

20

5   Thrace. Mesambria, circa 175–100 BC. Bronze (21.7 mm, 7.26
g). Diademed female head right. Rev. MEΣAM - BPIANΩN. Athena
Alkis standing left with shield and spear, crested helmet to inner
left. SNG BM Black Sea 284; Karayotov II, pp. 58-63; HGC 3.2,
1573. Some marks from grinding of the flan. Wonderful patina, a
rare shade of greenish-greyish patina. Good very fine.

20



6   Thrace. Apollonia Pontica, circa 470-435 BC. Silver Drachm
(14.5 mm, 3.28 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding,
serpents around. Rev. Upright anchor; in field, crayfish to left and
A to right. SNG Copenhagen 452; SNG BM Black Sea 157; SNG
Bulgaria Russe 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. Toned. Very fine.

20

7   Thrace. Apollonia Pontica, circa 470-435 BC. Silver Drachm
(12.7 mm, 3.31 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding,
serpents around. Rev. Upright anchor; in field, crayfish to left and
A to right. SNG Copenhagen 452; SNG BM Black Sea 157; SNG
Bulgaria Russe 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. Irregular flan. Uneven
toning. Good very fine. Very dynamic and horrific facing
Gorgoneion!

20

8   Thrace. Apollonia Pontica, circa 470-435 BC. Silver Drachm
(14.3 mm, 3.42 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding,
serpents around. Rev. Upright anchor; in field, crayfish to left and
A to right. SNG Copenhagen 452; SNG BM Black Sea 157; SNG
Bulgaria Russe 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. Very fine.

20

9   Thrace, kings. Odrysian. Saratokos, dynast, circa 410-400 BC.
Silver Trihemiobol (10.6 mm, 0.95 g.). Youthful male head with
long hair (Saratokos?) to right. Rev. ΣA-PAT-OKO around large ΣΔ
monogram; all within incuse square. Topalov 2; HGC 3, 1681 corr.
(diobol); Peykov B0380. An insignificant, short flan crack,
otherwise, very fine, nicely tone.

30

10   Thrace, kings. Odrysian. Seuthes III, circa 323-300 BC.
Bronze (20.2 mm, 6.54 g.), Seuthopolis mint. Bearded head of
Seuthes III to right. Rev. ΣEYΘOY, horseman riding right; below,
wreath. Dimitrov Type 7; HGC 3, 1713; Peykov B3810. Dark green
patina. Very fine.

30



11   Thrace. Seleucids. Adaios, strategos, circa 255-246 BC.
Bronze (14.3 mm, 3.05 g.). Head of a boar to right. Rev. AΔAI,
Spearhead right; below, monogram HP and Σ below. HGC 3.2,
1767; SNG BM Black Sea 331; Peykov C4050 corr. Lovely olive
green patina and slightly rough patina on the reverse. Very fine.

20

12   Thrace. Odrysae, 3rd – 2nd century BC. Uncertain mint.
Bronze (17.9 mm, 3.50 g.). Head of Herakles with the lion skin
headdress to right. Rev: OΔPOΣΩ[N], Bull standing left on club.
BMC Thrace, page 140, 1; SNG BM Black Sea 333A and B. Lovely
olive green patina. Scarce.

20

13   Thrace, kings. Rhaiskuporis I and Kotys II, circa 48-42 BC.
Bronze (16.5 mm, 6.05 g). BAΣIΛEYΣ – KOTYΣ, diademed and
draped bust of Kotys to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ – PAIΣKOYΠOPEΩΣ,
Nike advancing left, holding wreath and palm frond. Youroukova
153; Peykov C7000; RPC I, 1702; HGC 3.2, 1739. Nice light green
patina. Reverse struck slightly off center, otherwise, very fine.
Rare.

40

14   Thrace, kings. Rhoemetalces I, with Augustus, 12/11 BC –
12/13 AD. Bronze (14.8 mm, 2.54 g.). Byzantium mint, ca. 11-10
BC. POIM-ETAΛ-KOY, spear leaning left on sella curulis. Rev. ΣΕ /
ΒΑ, ΣΤ / ΟΥ in two lines, fasces. Youroukova 160; RPC I, 1706.
Dark green-brown patina. Good very fine.

20

15   Thrace. Thracian Chersonese, circa 386-338 BC. Silver
Hemidrachm (12.9 mm, 2.36 g.). Forepart of a lion to right, head
reverted to left. Rev. Quadripartite incuse square with alternating
raised and sunken quarters; AΓ monogram with pellet and grain
ear in opposite sunken quarters. McClean 4089; HGC 3.2, 1437.
Test-cut on reverse. Toned. Good very fine.

30



16   Thrace. Thracian Chersonese, circa 386-338 BC. Silver plated
Hemidrachm (13.4 mm, 1.66 g.). Forepart of a lion to right, head
reverted to left. Rev. Quadripartite incuse square with alternating
raised and sunken quarters; VE monogram with pellet and bee in
opposite sunken quarters. McClean 4090 corr.; HGC 3, 1437.
Copper core visible on the edges. Very fine.

20

17   Thrace. Thracian Chersonese, circa 386-338 BC. Silver
Hemidrachm (12.7 mm, 2.40 g.). Forepart of a lion to right, head
reverted to left. Rev. Quadripartite incuse square with alternating
raised and sunken quarters; A with pellet and bunch of grapes on
vine in opposite sunken quarters. BMC 18; Dewing 3104; McClean
4088; Weber 2434. Toned. Good very fine.

20

18   Thrace. Thracian Chersonese, circa 400-338 BC. Silver
Trihemiobol (12.6 mm, 0.99 g.). Forepart of a lion to right, head
reverted to left. Rev. Quadripartite incuse square with alternating
raised and sunken quarters; two pellets in the opposite sunken
quarters. SNG Copenhagen 824 var.; SNG Oxford 3585 var;
McClean –. Toned. Very fine. Very rare.

20

19   Thrace. The Thracian Chersonese. Chersonesos, circa 386-
309 BC. Bronze (10.5 mm, 1.04 g.). Head of lion to right. Rev. XEP
/ [PO], barley grain. SNG Copenhagen 844-45; Babelon, Traité IV,
1577; HGC 3.2, 1440. Green patina. Very fine.

10

20   Thrace. Ainos, circa 357-341 BC. Bronze (17 mm, 4.63 g.).
Head of Hermes with petasos to left. Rev. AINION, bearded
warrior seated left on throne, holding spear and fillet. AMNG II.1,
371, pl. 5.11. Dark green patina. Very fine.

20



21   Thrace. Apros, circa 250/40-218/13 BC. Bronze (16.6 mm,
3.17 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. ΑΠΡΗ – ΝΩΝ,
thyreos (oval shield). Draganov, "Coins of the unknown mint of
Apros in Thrace" in Proceedings of the 13th International
Numismatic Congress (Madrid 2005); HGC 3.2, 1352. Green
patina. Fine. Rare!

20

22   Thrace. Lysimacheia, circa 309-281 BC. Bronze (17.3 mm,
4.31 g.). Head of Herakles to right, wearing lion's skin headdress.
Rev. ΛΥΣΙΜ – [ΑΧΕΩΝ], Nike standing to left, holding wreath and
palm branch; E to right. HGC 3.2, 1494; SNG Copenhagen 901-2
var. (monograms). Green patina. Very fine.

16

23   Thrace. Lysimacheia, circa 225-198 BC. Bronze (14.5 mm,
3.31 g.). Lion head to right. Rev. Barley ear; ΛΥ – ΣΙ around. SNG
Copenhagen 918; HGC 3.2, 1502. Nice green patina. Good very
fine with an impressive head of lion struck in high relief.

20

24   Thrace, kings. Lysimachos, 305-281 BC. Bronze (15 mm,
2.80 g.). Lysimacheia mint. Youthful head of Herakles to right,
wearing lion skin. Rev. BAΣI – ΛYΣI within wreath of two grain
ears. SNG Copenhagen 1168-69; HGC 3.2, 1761. Dark green
patina. Nearly good very fine.

20

25   Thrace, kings. Lysimachos, 305-281 BC. Bronze (14.4 mm,
3.05 g.). Lysimacheia mint. Head of Athena right, wearing crested
Attic helmet. Rev. forepart of a lion right; BAΣΙΛΕΩΣ above,
[Λ]YΣIMAXOY below, kerykeion and ΛΟ monogram to left,
spearhead below. SNG Copenhagen 1159; SNG Tübingen 969;
HGC 3.2, 1760. Dark green patina. Dark green patina. Good very
fine. Rarer when is so well centered.

20



26   Thrace. Maroneia, circa 398/7-365 BC. Silver Tetrobol (14
mm, 2.73 g.). Uncertain magistrate. A, forepart of a horse to left.
Rev. M - A, grape bunch with vine; all within dotted square within
incuse square. HGC 3.2, 1534; Schönert-Geiss 263-66. Very fine.

30

27   Thrace. Maroneia, circa 2nd century BC. Bronze (15.2 mm,
2.88 g.). Horse prancing to right; monogram below. Rev. ΜΑΡ-
ΩΝΙ-ΤΩΝ; grape vine within linear square. Psoma, Maroneia M111;
HGC 3.2, 1545. Green patina. About very fine.

10

28   Thrace. Maroneia, circa 3rd - 2nd century BC. Bronze (15.7
mm, 2.11 g.). Wreathed head of young Dionysos to right. Rev.
ΜΑΡΩ[NI], grape bunch and vine with leaves; monogram below.
Schönert-Geiss 952-9 var. (monogram). Pleasant olive green
patina. Very fine.

10

29   Thrace. Maroneia, 1st century BC. Bronze (26.4 mm, 15.44
g.). Head of Dionysos to right, wearing ivy wreath. Rev.
[ΔI]ONYΣOY ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN, Dionysos standing left,
holding bunch of grapes and narthex stalks; monogram to inner
left. Schönert-Geiss 1354-1405; HGC 3.2, 1557. Dark green
patina. Very fine.

10

30   Thrace. Dikaia, circa 480-450 BC. Silver Trihemiobol (9.4
mm, 0.89 g). Cock standing right, Θ above. Rev. Quadripartite
incuse square. HGC 3.2, 1454 var. (ethnic within incuse square);
Schönert-Geiss, Bisanthe –; see the same type in Roma
Numismatics E-sale 101 (13 October 2022), lot 332; Numismatik
Naumann 130 (2 July 2023), 123. Toned. Very fine. Rare!

30



31   Thrace. Thasos, circa 500-478 BC. Silver Stater (22.2 mm,
7.23 g.). Nude, ithyphallic satyr, with long beard and long hair,
moving right in 'running-kneeling' position, holding a nymph in
his arms, who raises her right hand in protest. Rev. Quadripartite
incuse square. HGC 6, 331; SNG Copenhagen 1009. Granular
surfaces. Some corrosion, porous, a serrated flan. Near very fine.

80

32   Thrace. Thasos, circa 500-463 BC. Silver 1/3 Stater (14.8
mm, 3.38 g.). Archaic style ithyphallic satyr, with long beard and
long hair, moving right in 'running-kneeling' position, holding a
protesting nymph in his arms, who raises her right hand. Rev.
Quadripartite incuse square. HGC 6, 332; Picard, Guide de
Thasos, fig. 268; SNG Copenhagen 1014-16. Lovely dark old
cabinet tone, nicely contrasting with the yellowish hues. Good
very fine.

200

33   Thrace. Thasos, circa 500-480 BC. Silver Diobol (10.7 mm,
1.13 g.). Naked satyr running right in kneeling stance. Rev.
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes 4; HGC 6, 333.
Granular surfaces. Fine.

20

34   Thrace. Thasos, circa 412-404 BC. Silver Trihemiobol (12.1
mm, 0.87 g.). Naked satyr running to left, holding kantharos. Rev.
ΘAΣ-ΙΩΝ, large amphora with high handles; all within shallow
incuse square. Le Rider, Thasiennes 27; SNG Copenhagen 1029;
HGC 6, 351. Toned. Pierced and the hole filled in. Very fine.  

20

35   Thrace. Thasos, circa 2nd – 1st century BC. Bronze (20.2
mm, 8.00 g.). Diademed and draped bust of Artemis to right; bow
and quiver behind. Rev. ΘAΣIΩN, Herakles standing right, wearing
lion skin and drawing bow; monogram ME in right field. SNG
Copenhagen 1057-59; BMC 105; Le Rider, Thasiennes 60; HGC 6,
364. Green patina. Very fine.

30



36   Thrace. Thasos, circa 120-75 BC. Silver Tetradrachm (31.6
mm, 16.65 g.). Wreathed head of young Dionysos to right.
Rev. ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing facing,
head left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram
MH to inner left. Le Rider, Thasos, 51; Prokopov, Silberprägung,
Group XIX; HGC 6, 359. Die flow on the reverse, some
insignificant scratches, otherwise, good very fine with a nice old
cabinet tone and a expressive portrait of a fine style.

160

37   Thrace. Thasos, circa 168-148 BC. Silver Tetradrachm (35.3
mm, 16.49 g.). Wreathed head of young Dionysos to right.
Rev. ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing facing,
head left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram
to inner left. Prokopov, Silberprägung, Group XIV, 995-1004; SNG
Ashmolean 3701; HGC 6, 359. Wonderful yellowish tone. Few
scuffs, otherwise, about good very fine. Struck on a huge, large
flan of a fine style.

120

38   Thrace. Thasos, circa 168-148 BC. Silver Tetradrachm (32
mm, 16.63 g.). Wreathed head of young Dionysos to right.
Rev. ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing facing,
head left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram
to inner left. Prokopov, Silberprägung, Group XIV, 995-1004; SNG
Ashmolean 3701; HGC 6, 359. Lightly toned. Struck with a worn
obverse die. Good very fine. Elegant Hellenistic images.

120

39   Macedon, kings. Aeropos, 398/7–395/4 BC. Bronze (13.3 mm,
2.28 g.). Aigai mint. Male head with petasos to right. Rev. AEPOΠ-
O, forepart of a lion to right in incuse square. SNG ANS 80-81;
AMNG III/2, 3; HGC 3, 815. Green patina with reddish stains. Very
fine. Rare!

30



40   Macedon, kings. Philip II, 356-336 BC. Silver Tetradrachm
(24.2 mm, 13.92 g.). Amphipolis mint, ca. 355-348 BC. Laureate
head of Zeus to right. Rev. ΦΙΛΙΠ - ΠΟΥ, Philip II on horseback to
left, raising hand; M below raised foreleg. Le Rider, Group IB, 67;
SNG ANS 462-66; HGC 3.1, 861. Very fine. Test-cut on reverse.
nicely toned with some yellowish hues giving an attractive look
even with the granular surfaces. Rarer lifetime issue of fine
hellenistic style with rider to left.

200

41   Macedon, kings. Philip II, 356-336 BC. Silver Tetradrachm
(25.3 mm, 13.66 g.). Amphipolis, posthumous issue, ca. 323-316
BC. Laureate head of Zeus to right. Rev. ΦΙΛΙΠ-ΠΟΥ, youth,
holding palm frond and rein, on horseback to right; corn-ear
below, Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 3; Troxell,
Macedon, group 9, 323; SNG ANS 738. Lovely yellowish hues
giving an attractive look . About good very fine.

200

42   Macedon, kings. Philip II, 356-336 BC. AE (19 mm, 6.58 g.).
Uncertain mint in Macedonia. Diademed head of Apollo to right.
Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Youth on horseback to right; Π below. SNG ANS
894; HGC 3.1, 882. Natural dark green patina. Good very fine.
Fine classical portrait of young Apollo became emblematic for the
bronze coinage of Philip II.

20

43   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Gold
Stater (17.8 mm, 8.60 g.). Sidon mint, ca. 333-305 BC. Head of
Athena to right, wearing crested Corinthian helmet decorated
with a griffin springing right. Rev. AΛEΞANΔΡOΥ on left upwards,
Nike standing front, head to left, with her wings spread, holding
laurel wreath in her right hand and stylis in her left; to lower
right, club. Price 3460; Newell 4. Well centered. Good very fine.

2'000



44   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Silver
Tetradrachm (25.7 mm, 17.22 g). Sidon mint. Undated issue,
struck under Menon or Menes, circa 332/1-324/3 BC. Head of
Herakles to right, wearing lion skin. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus
Aëtophoros seated left on backless throne, holding eagle and
scepter; Σ below throne. Price 3474c. Uneven toning. Good very
fine struck on a high relief. Extremely rare!

240

45   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Silver
Tetradrachm (25.5 mm, 17.05 g.). Arados mint. Struck under
Menes or Laomedon, circa 324/3-320 BC. Head of Herakles to
right, wearing lion skin. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros
seated left on a high throne, holding eagle and scepter; kerykeion
in left field, AP (civic) monogram below throne. Price 3332;
Duyrat Group IV, Series 11. Lightly toned. Insignificant scuff on
reverse edge, otherwise, good very fine. Struck on a high relief
and very well defined specimen. A thoughtful portrait of Herakles
and an impressively fine style of seated half naked Zeus.

240

46   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Silver
Tetradrachm (25.3 mm, 17.18 g.). Babylon mint. Struck under
Stamenes or Archon, circa 324/3 BC. Head of Herakles to right,
wearing lion skin, paws tied before neck. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus
Aëtophoros seated left on a high throne, holding eagle and
scepter; bee in left field; below throne, monogram above M. Price
3620a; Waggoner Issue II, series 1, dies 31/– (unlisted rev. die;
bee symbol unlisted with this obv. die). Same dies as CNG E-
auction 565 (3 July 2024), lot 31. About good very fine.

200



47   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Silver
Tetradrachm (31.4 mm, 16.84 g.). Stasion, magistrate.
Posthumous issue of Rhodes mint, circa 201-190 BC. Head of
Herakles to right, wearing lion skin. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus
Aëtophoros seated left on a high throne, holding eagle and
scepter, right leg drawn back; in outer left field, ΣTAΣIΩN over
rose, between legs of the throne, PO. Price 2517; SNG
Copenhagen 763; Kleiner, The Alexander Tetradrachms of
Pergamum and Rhodes, ANS MN 17 (1971), 108, Series XII. Struck
on a broad, large flan as usual for this issue. Nicely toned. Good
very fine.

400

48   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Silver
Tetradrachm (27.8 mm, 16.92 g.). Posthumous issue of Corinth
mint, ca. 306-290 BC, under Demetrios I Poliorcetes. Head of
Heracles to right, wearing lion skin headdress, paws tied before
neck. Rev. AΛEΞANΔPOY – [ΒΑ]ΣΙΛΕΩΣ, Zeus Aëtophoros seated
left on a high throne, right leg drawn back, feet on stool, holding
eagle and scepter; cornucopia in left field, NO below throne. Price
691. Very fine.

200

49   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Silver
Drachm (18 mm, 3.83 g.). Posthumous issue of Abydos mint,
circa 306-301 BC. Struck under Antigonos I Monophthalmos. Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev.
AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left on backless throne,
holding long scepter in his left hand and eagle standing right in
his right, MTΩ monogram in left field, male head wearing
Phrygian cap to left below the throne. Price 1577; SNG
Copenhagen 960. Rare. About extremely fine with an excellent
grade of the silver.

40



50   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Silver
Drachm (16.4 mm, 3.91 g.). Posthumous issue of Colophon mint,
circa 319-310 BC. Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress, paws tied before neck. Rev. [AΛE]ΞANΔPO[Y], Zeus
Aëtophoros seated left on backless throne, right leg drawn back,
feet on stool, eagle in outstretched right hand, grounded scepter
in left; ΣΩ monogram in left field, ΠAP monogram below strut.
Price 1792. Good very fine.

40

51   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Silver
Drachm (18.5 mm, 4.16 g.). Posthumous issue of Miletus mint, ca.
300-280 BC. Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left on a
high throne, right leg drawn back, eagle in outstretched right
hand, grounded scepter in left; in left field, vertical double axe
and monogram ΔI on both sides. Price 2076; Müller 581. Toned.
Good very fine.

40

52   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. Silver
Drachm (19.4 mm, 4.16 g.). Uncertain mint in Asia Minor, ca. 300-
280 BC. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress.
Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left on a high
decorated throne, eagle in outstretched right hand, grounded
scepter in left; small sphinx seated left over monogram in left
field, A under throne. Price –. Apparently unpublished. Very fine.
Rare!

40

53   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC.
Bronze (18 mm, 5.22 g.). Macedonian mint, struck 336-323 BC.
Head of Herakles to right, wearing lion's skin headdress. Rev.
AΛEΞANΔPOY between a club and bow in bow-case; fulmen
(thunderbolt) above. Price 276; Müller 22 var.; SNG Alpha Bank
715-16 var. Wonderful green patina. Good very fine of a finenest
style.

20



54   Macedon, kings. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC.
Bronze (18.6 mm, 5.72 g.). Posthumous issue, uncertain mint in
western Asia Minor, struck circa 323-310 BC. Head of Herakles to
right, wearing lion's skin headdress. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ, bow in
bowcase, club and torch with a fillet. HGC 3.1, 951 (Alexander IV);
Price 2799; SNG München 919. Round countermark on reverse:
head of a lion(?). Attractive black patina. Good very fine.

20

55   Macedon, kings. Lysimachos, 305-281 BC. Silver
Tetradrachm (30.6 mm, 16.67 g.). Amphipolis mint, circa 288/7-
282/1 BC. Diademed head of the deified Alexander to right, with
horn of Ammon over his ear. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ – ΛΥΣΙΜΑΧΟY,
Athena Nikephoros seated left, left arm resting on shield, spear
behind; bee in outer right field, kerykeion in inner left field.
Thompson 190; Müller 112; HGC 3.2, 1750. Lightly toned. Very
fine.

300

56   Thrace, kings. Lysimachos, 305-281 BC. AE (13.8 mm, 2.42
g.). Lysimacheia mint. Head of Athena to right, wearing crested
Attic helmet. Rev. Forepart of lion right; [B]AΣΙΛΕΩΣ above,
[Λ]YΣIMAXOY below, kerykeion and monogram ΛO to left,
spearhead below. Müller 77; SNG Copenhagen 1159; SNG
Tübingen 969; HGC 3.2, 1760. Green patina. Good very fine.

20

57   Thrace, kings. Lysimachos, 305-281 BC. AE (14.5 mm, 1.61
g.). Lysimacheia mint. Youthful head of Herakles to right, wearing
lion skin. Rev. BAΣI – ΛYΣI within wreath of two grain ears. SNG
Copenhagen 1168-69; HGC 3.2, 1761. Dark green patina. Good
very fine.

20



58   Illyria. Dyrrhachion or Apollonia, contemporary barbarous
imitation, 1st century BC. Silver Drachm (17.3 mm, 3.34 g.). In
the name of [M]eniskos, magistrate. [M]ENIΣKOΣ, cow standing
left feeding a calf below, thunderbolt in exergue. Rev. Pseudo-
legend: KIY / KYI / ΛΩ / YΛ, floral ornament in a square made of
double lines. Not in the standard references. Unpublished, rare.
Lightly toned. Very fine.

20

59   Illyria. Dyrrhachion, circa 210-55 BC. Silver Drachm (17.5
mm, 3.23 g.). Echephron and Aisklapos, magistrates. EXEΦPΩN,
cow standing right suckling calf; corn ear in right field. Rev. ΔYP /
[AI]Σ / KΛA / ПOY, double stellate pattern within linear borders.
BMC 70-71 (obverse magistrate); HGC 3.1, 40. Toned. Very fine.

20

60   Thessaly. Larissa, circa 356‑342 BC. Silver Plated Drachm
(17.5 mm, 4.92 g.). Head of the nymph Larissa facing three-
quarters to left, wearing ampyx, turned slightly to left. Rev. ΛΑΡΙ,
bridled horse with straight legs grazing to right. BCD Thessaly I,
1140; Lorber, Early, 41.2. Lightly toned. Old scratches. Very fine.
Plated, Fourée!

60

61   Thessaly. Magnetes, circa 150-130 BC. Bronze (18.4 mm,
5.71 g). Laureate head of Zeus to right. Rev. ΜΑΓΝΗΤΩΝ, the
centaur Chiron advancing right, holding branch over shoulder;
below, Θ. BCD Thessaly II 419.5; Rogers 340. Dark patina. Fine.
Scarce.

15

62   Thessaly. Larissa Kremaste (Phthiotis), early 3rd century BC.
Bronze (19.5 mm, 8.00 g.). Bare head of Achilles to right. Rev.
ΛΑΡΙΣAIΩN, Thetis riding left on hippocamp, holding shield
bearing the monogram of Achilles. BCD Thessaly I, 1175 var.;
HGC 4, 12. Brown patina. Very fine. Rare mythological scene!

15



63   Euboea. Histiaia, ca. 181-141 BC. Silver Tetrobol (13.4 mm,
2.01 g.). Wreathed head of the nymph Histiaia to right. Rev. IΣTI –
AIEΩN, nymph seated right on stern of galley; symbol wing on
prow left. HGC 4, 1525. Uneven toning. About good very fine. The
ancient city of Histiaia, located on the northern coast of the island
of Euboea in Greece, is well-known for its distinctive and beautiful
coinage, particularly from the Classical period. The civic late
tetrobols were produced under Macedonian influence.

30

64   Euboea. Histiaia, circa 250-141 BC. Silver Tetrobol (14.4 mm,
2.30 g.). Wreathed head of the nymph Histiaia to right. Rev. IΣT[I]
– AIEΩN, nymph seated right on stern of galley; symbol wing on
prow left. HGC 4, 1525. Struck on somewhat irregular flan,
otherwise, nearly good very fine with a lovely old cabinet tone.

30

65   Euboea. Histiaia, circa 181-141 BC. Silver Tetrobol (13.4 mm,
1.98 g.). Wreathed head of the nymph Histiaia to right. Rev. IΣ[TI]
– [AI]EΩN, nymph seated right on stern of galley; symbol wing on
prow left. HGC 4, 1525. Lightly toned. Good very fine. The ancient
city of Histiaia, located on the northern coast of the island of
Euboea in Greece, is well-known for its distinctive and beautiful
coinage, particularly from the Classical period. The civic late
tetrobols were produced under Macedonian influence.

30

66   Boiotia. Boiotian League. Federal Coinage, probably struck at
Thebes, circa 395-340 BC. Silver Hemidrachm (12.7 mm, 2.25 g.).
Boeotian shield. Rev. Amphora with letters B OI on either side,
above a club, all within an incuse square. BCD Boiotia 32; Head
'Boeotia' p. 54; HGC 4, 1165; SNG Copenhagen 170-1. Uneven
toning. Almost very fine.

20



67   Attika. Athens, circa 470-454 BC. Silver Tetradrachm (23.8
mm, 17.23 g.). Helmeted head of Athena to right, with frontal
eye. Rev. AΘE, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. SNG Copenhagen 31;
Starr, Group IV; HGC 4, 1597. Lightly toned, some luster
preserved. About extremely fine.

400

68   Attika. Athens, circa 454-404 BC. Silver Tetradrachm (20.9
mm, 17.19 g.). Helmeted head of Athena to right. Rev. AΘE, owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1599. Irregular smaller flan,
typical for the period. Some silver encrustation on obv. Very fine.

160

69   Attika. Athens, circa 454-404 BC. Silver Tetradrachm (19
mm, 17.15 g.). Helmeted head of Athena to right. Rev. AΘE, owl
standing right, head facing; [olive sprig] and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1599. Irregular smaller flan,
typical for the period. Test-cut on obverse. Some wear. Fine.

100

70   Persia, Achaemenid Empire, Time of Darios I to Xerxes II.
Gold Daric (14.12 mm, 8.37 g.). Sardes, circa 485-420 BC. Persian
Great King or hero, wearing kidaris and kandys, in kneeling-
running stance to right on exergual line, holding apple-tipped
spear and strung bow; quiver over shoulder. Rev. Rectangular
incuse punch. Carradice Type IIIb, Meadows Administration 321;
BMC Arabia pl. XXIV, 26; Sunrise 24; GRPC Lydia G66. About good
very fine.

1'200

71   Thrace. Byzantion in alliance with Kalchedon, circa 300-200
BC. AE (22.7 mm, 6.21 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev.
Tripod; ΒΥZΑN to right, ΚΑΛΧΑ to left. Schönert-Geiss, Byzantion
1283-89; SNG BM Black Sea –; HGC 3.2, 1427 (R2). Green patina.
Very fine.

20



72   Thrace. Byzantion, circa 387/6–340 BC. AR Siglos (16.2 mm,
5.27 g). Persic standard. Bull standing left on dolphin, raising his
right foreleg, above ПY. Rev. Incuse mill-sail pattern. Schönert-
Geiss, Byzantion 1-235; SNG BM Black Sea 21; SNG Copenhagen
476; HGC 3, 1389. About good very fine, an excellent metal.

80

73   Thrace. Byzantion, circa 387/6–340 BC. AR Siglos (15.7 mm,
5.36 g). Persic standard. Bull standing left on dolphin left, raising
his right foreleg, above •ПY. Rev. Incuse mill-sail pattern.
Schönert-Geiss, Byzantion 1-235; SNG BM Black Sea 21; SNG
Copenhagen 476; HGC 3, 1389. Lightly toned. Slightly off center,
otherwise, about good very fine. Very well defined body of the
bull.

80

74   Paphlagonia. Sinope, Time of Mithridates VI Eupator, circa
120-63 BC. AE (22.8 mm, 7.15 g.). Aegis with gorgoneion in 3/4
facing to right. Rev. ΣΙΝ-ΩΠΗ[Σ], Nike advancing right, holding
wreath and palm branch; monogram to lower right. SNG BM Black
Sea 1536-38; HGC 7, 419. Dark green patina. Very Fine.

10

75   Troas. Alexandreia, circa 164-135 BC. AE (19.6 mm, 5.58 g.).
Laureate head of Apollo facing. Rev. ΑΛΕ – ΞΑΝ, lyre within laurel
wreath. Bellinger A143 var.; SNG Copenhagen 93; BMC Troas p.
12, 29; SNG von Aulock 1461 var. Green patina. Very fine.

10

76   Troas. Skepsis, circa 400-310 BC. AE (11.1 mm, 1.47
g.). Rhyton in form of forepart of winged horse to left. Rev. Σ – Κ,
fir-tree within linear square border. BMC Troas 19-20; SNG von
Aulock 1577; McClean 7855; SNG Turkey, Arikantürk 745-54. 
Green patina with reddish stains. Good very fine.

20



77   Troas. Birytis, circa 350-300 BC. AE (11.1 mm, 1.40 g.). Head
of Kabeiros to left, wearing pileus. Rev. B-I / P-Y in two lines,
around vertical club, all within laurel wreath. SNG Copenhagen
247-49; SNG von Aulock 1502; Klein 302. Dark patina. Good very
fine.

10

78   Islands off Troas. Tenedos, circa 550-470 BC. AR Obol (7.9
mm, 0.43 g.). Janiform head of Hera, on left, and Zeus, on right.
Rev. Double axe within incuse square. SNG Copenhagen 509;
SNG München 340; Babelon, Traité I 629, pl. XVI, 5; SNG von
Aulock 7666; HGC 6, 381. Toned. Very fine.

20

79   Aeolis. Temnos, 3rd - 2nd century BC. AE (18.1 mm, 4.09 g).
Wreathed head of Dionysos to right. Rev. Grape bunch on vine; T
to left, A to right, monogram HP to upper left. BMC 6-7; SNG
Copenhagen 257 var.; SNG von Aulock 1673. Nice green patina.
Good very fine.

20

80   Aeolis. Temnos, circa 2nd - 1st century BC. AE (13.3 mm,
1.97 g.). Struck under the magistrate, Ath[......]. Head of Athena
to right, wearing crested Corinthian helmet. Rev. Α – Θ / T – A,
Athena Promachos standing right, holding spear and shield. SNG
von Aulock 1674; SNG München 609. Green patina. Good very
fine.

20

81   Lydia. Maeonia, Julia Domna, AD 193-217. AE (29.1 mm,
15.40 g.). IOVΛIA ΔO-MNA CEBACT, draped bust of Julia Domna to
right. Rev. EΠI ΔAMA B CA BEI APX, Demeter, holding a torch in
each hand, standing left in chariot drawn by two winged serpents;
MAIONΩN in exergue. BMC 46; SNG von Aulock 8237; Cf. CNG 90,
992. Dark green patina. Fine. Rare.

30



82   Lydia. Thyateira, Time of Commodus, 177-192 AD. AE (24.2
mm, 6.46 g.). ΘVATЄI-PA, turreted and draped bust of Tyche of
Thyateira to right. Rev. [ΘΥΑ]ΤЄΙΡΗΝΩΝ, eagle standing facing on
a bone, head left, with spread wings. BMC 55; Hochard 2658; RPC
IV.2, 1563 (temporary). Green patina. Good very fine. Very rare.
Only 3 specimens listed in RPC 4!

30

83   Lydia. Saitta. Geta as Caesar, AD 198-209. AE (17.1 mm,
2.62 g.). Λ CEΠ ΓETAC K, bareheaded and draped bust of Geta to
right. Rev. CAITTHNΩN, Apollo standing left, leaning on short
column, legs crossed and holding branch. BMC 49; GRPCL 124;
Hochard 1717; Amandry, Saittai B.1 (Geta); RPC V.2, —
(unassigned; ID 70932). Green patina. Good very fine.

10

84   Lydia. Sardis, Tiberius with Livia, AD 14-37. AE (19.6 mm,
3.67 g.). Ioulios Kleon and Memnon, magistrates. ΣΕΒΑΣΤΟΣ
ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ ΣΑΡΔΙΑΝΩN, Tiberius, on the right, standing left,
raising kneeling figure of the city-goddess of Sardes. Rev.
ΣΕΒΑΣΤΗ ΙΟΥΛΙΟΣ ΚΛΕΩΝ ΚΑΙ ΜΕΜΝΩΝ Livia seated right, holding
scepter in her right hand and corn ears in her left. BMC 98; SNG
Copenhagen 515; RPC I, 2991. Dark green patina. Very fine.

10

85   Lydia. Sardis, time of Nerva, AD 96-98. AE (27.8 mm, 10.16
g.). IEPA CYNKΛHTOC, draped bust of the Senate to right.
ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ, Demeter standing left, clad in long chiton with
peplos and veil, holding ears of corn in her right hand, resting
with left on scepter. BMC 73-4; RPC III, 2391. Brown patina. Very
fine.

20



86   Lydia. Sardis, Julia Maesa Augusta, AD 218-224/5. AE (23.6
mm, 6.85 g.). ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΙϹΑ ϹЄ, draped bust of Julia Maesa to
right. Rev. ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ ΤΡΙϹ ΝЄΩΚΟΡΩΝ, Demeter standing
facing, head left, holding long torch and ears of poppy; to left,
serpent. GRPCL 600-1, Hochard 2075; RPC VI, 4497 (temporary).
Green patina. Very fine.

20

87   Lydia. Sardis, pseudo-autonomous issue, time of Caracalla,
AD 211-217. AE (19.9 mm, 3.30 g.). ϹΑΡΔΙϹ•, turreted, veiled and
draped bust of Tyche to right. Rev. CΑΡΔIANΩN • Β • NЄΩKOΡΩΝ,
facing statue of Kore of Sardis; grain ear to left, poppy to right.
Hochard 2202, GRPCL 330; RPC V.2, — (unassigned; ID 74062).
Dark patina. Very fine.

10

88   Lydia. Magnesia ad Sipylos. Pseudo-autonomous issue, AD
138-192. AE (14.5 mm, 2.21 g). СΙΠVΛΟС, bearded head of
Sipylos to right. Rev. ΜΑΓΝΗΤΩΝ, tripod. RPC IV.2, online 9935;
BMC 25-6. Green patina. Very fine.

20

89   Lydia. Thyateira, Commodus, AD 177-192. AE (34 mm, 26.54
g.). Struck AD 188-190. ΑΥ Κ Μ ΚΟΜΜΟΔΟ ANTΩNINOC; laureate
bust of Commodus (long and wide beard) wearing cuirass and
paludamentum to right, seen from rear. Rev. ϹΤΡ Μ ΑΥΡ
ΑΘΗΝΑΙΟΥ ΘΥΑΤЄΙΡΗΝΩΝ, Tyche standing, left, wearing kalathos,
holding rudder and cornucopia. BMC 83; Hochard 2443, RPC IV.3,
1540 (temporary). Green-brown patina. Nearly very fine.

60

90   Thrace, Philippopolis, Septimius Severus, 193-211 AD. AE
(18mm, 4,15g.) AV KAI CE CEVHPOC laureat head of Septimius
Severus right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ Heracles standing left
holding club and lion's skin. Varbanov 1167. Good very fine.

20



91   Phrygia. Hierapolis, Gaius Caesar, 20 BC – AD 4. AE (14.9
mm, 3.33 g). Kokos, son of Pollis, magistrate, circa 5 BC. ΓAIOΣ,
bare head of Gaius Caesar to right. Rev. ΙΕΡΑ / ΠΟΛΕΙΤΩΝ
– ΚΩΚΟΣ, filleted palm frond. RPC I, 2948. Green patina. Very fine.
Rare.

20

92   Kilikia. Anazarbus, Caracalla, AD 211-217. AE (35.7 mm,
22.08 g). Year ΒΛϹ = 232 (AD 213/14). ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ ϹЄΟΥΗΡΟϹ
ΑΝΤωΝЄΙΝΟϹ ϹЄΒ; laureate, draped and cuirassed bust of
Caracalla, right, seen from rear. Rev. ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ
ΜΗΤΡΟΠOΛЄωϹ ЄΤ ΒΛϹ / ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΝ // Γ Β; Koinoboulion,
turreted, seated left, dropping pebble into urn and holding
cornucopia; in front, tree. Ziegler, Anazarbos 309–22; RPC V.3, —
(unassigned; ID 84570). Dark green-brown patina. Very fine.

60

93   Kilikia. Tarsos, Caracalla, AD 211-217. AE (34.4 mm, 23.64
g.). ΑΥΤ ΚΑΙ Μ ΑΥΡ ϹЄΥΗΡΟϹ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ, Π Π, bust of Caracalla
to right, wearing crown and garments of Demiourgos, seen from
front; below, crescent. Rev. ΑΝΤΩΝΙΑΝΗϹ ϹЄΥΗ ΑΔΡ ΜΗΤ /
ΤΑΡϹΟΥ // Α Μ Κ / Γ Β, Caracalla, togate, standing right, dropping
incense on altar. RPC V.3, — (unassigned; ID 84978). Dark green
patina. Good very fine.

160

94   Kilikia. Anazarbus, Valerian I, AD 253-260. AE (29.8 mm,
16.11 g.). Dated Year ΒΟϹ = 272 (AD 253/4). ΑΥΤ Κ Π ΛΙK
ΟΥΑΛЄΡΙΑΝΟϹ ϹЄ; laureate, draped and cuirassed bust of
Valerian, right, seen from rear. Rev. ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΜΗΤPOП / Γ Γ
/ ΕΤ ΒΟϹ // Α Μ Κ T; six prize crowns in two rows, palm branch in
centre top one. Ziegler 838; Ziegler, Prestige B58; RPC X, —
(unassigned; ID 60274) var. Light green patina. Good very fine. A
rare variety, unpublished so far.

20



95   Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus, 27 BC – AD 14. AE As
(28.2 mm, 18.26 g). Struck 5/4 BC. KAIΣAPOΣ ΣΕ – ΒΑΣΤΟY,
laureate head of Augustus to right. Rev. Large S • C within circle;
all within laurel wreath composed of eight sets of leaves.
Howgego, NC 1982, pl. 3,1; McAlee 205; RPC I, 4246. Green
patina. Very fine.

20

96   Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III, AD 238-244. Billon
Tetradrachm (27 mm, 12.16 g.). ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ,
laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen
from rear. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΟΥϹΙΑϹ, S C; eagle standing facing,
head left, with wreath in beak; tail to left. Bland 1991b, 4; Prieur
282; McAlee 860-860A; RPC VII.2, 3488. Lightly toned. About
extremely fine.

80

97   Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III, AD 238-244. Billon
Tetradrachm (27.5 mm, 14.77 g.). Struck AD 242/44. ΑΥΤΟΚ Κ Μ
ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ, laureate head of Gordian III to right.
Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑ ΤΟ Β, eagle standing facing, head left, with
wreath in beak; tail to left; between eagle's legs, ram running left
with head turned back; crescent above ram's head. Bland 1991b,
13; Prieur 291; McAlee 87; RPC VII.2, 3511. Near extremely fine.

50

98   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, AD 244-249. Billon
Tetradrachm (26.2 mm, 12.76 g.). Struck AD 248. AΥΤΟΚ Κ Μ
ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ, laureate, draped and cuirassed bust of
Philip I to right, seen from behind. Rev. ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA
TO Δ / ANTIOXIA // S C, eagle standing left, head right, spreading
wings, holding wreath in beak. Prieur 370-1; McAlee 902, 909;
RPC VIII, – (unassigned, ID 29021). Lightly toned. Near extremely
fine.

50



99   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II Junior, AD 247-249.
Billon Tetradrachm (26.6 mm, 12.61 g.). Struck ca. AD 248.
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ, radiate, draped and cuirassed
bust of Philip II to right, seen from behind. Rev. ΔΗΜΑΡΧ
ЄΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ ΤΟ Δ / ΑΝΤΙΟΧΙΑ // SC, eagle standing right,
spreading wings, holding wreath in beak. McAlee 1061; RPC VIII, –
(unassigned, ID 29195). Near extremely fine.

50

100   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, AD 244-249. Billon
Tetradrachm (28 mm, 10.15 g.). ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹΕΒ;
radiate, draped and cuirassed bust of Philip I, right, seen from
rear. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ΕΞΟΥϹΙΑϹ // S C, eagle standing left, on palm,
spreading wings, holding wreath in beak. Prieur 318; McAlee 887
and 891; RPC VIII, – (unassigned, ID 29002). Lightly toned. Good
very fine.

50

101   Egypt. Alexandria. Nero, AD 54-68. AR Tetradrachm
(24.3 mm, 10.32 g.). Dated issue: LΙΓ = year 13 (AD 66/67). ΝΕΡΩ
ΚΛΑΥ ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΓΕΡ ΑΥ / L ΙΓ, radiate bust of Nero with aegis to
left. Rev. ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ; laureate head of Tiberius to right.
Walker 168-177; RPC I, 5295. Granular surfaces. Very fine.

80

102   Egypt. Alexandria. Nero, AD 54-68. AR Tetradrachm (22.4
mm, 10.01 g.). Dated issue: LΙΒ = year 12 (AD 65/6). ΝΕΡΩ
ΚΛΑΥ ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΓΕΡ, radiate bust of Nero with aegis to right. Rev.
ΑΥΤΟΚΡΑ, L ΙΒ; bust of Alexandria with elephant headdress, to
right. Walker 159-67; RPC I, 5289. Some wear. Lightly toned. Fine.

20

103   Egypt. Alexandria. Aurelian, AD 270-275. AE Tetradrachm
(19.1 mm, 7.25 g.). Dated issue: Year 5 (ЄΤΟΥϹ Є) = AD 273/4. Α
Κ Λ ΔΟΜ ΑΥΡΗΛΙΑΝΟϹ ϹЄΒ; laureate and cuirassed bust of
Aurelian to right, seen from front. Rev. ЄΤΟΥϹ Є; eagle standing
left, head right, spreading wings, holding wreath in beak. RPC X,
— (unassigned; ID 75721). Brown patina. Good very fine.

20



104   Egypt. Alexandria. Diocletian, AD 284-305. AE Tetradrachm
(17.7 mm, 7.26 g). Dated RY 3 = AD 286/7. Α Κ Γ ΟΥΑΛ
ΔΙΟΚΛΗΤΙΑΝΟϹ ϹЄΒ, laureate head of Diocletian to right. Rev.
Tyche standing facing, head left, holding cornucopia and rudder;
L Γ (date) to right below. Köln 3230-31; Dattari (Savio) 5755; K&G
119.37; RPC X – (unassigned; ID 75973); Emmett 4082.3. Light
brown patina. Good very fine.

15

105   Egypt. Alexandria. Diocletian, AD 284-305. AE Tetradrachm
(19.2 mm, 8.08 g.). Dated RY 4 = AD 287/8. ΔΙΟΚΛΗΤΙΑΝΟϹ ϹЄΒ,
laureate and cuirassed bust of Diocletian to right, seen from
front.  Rev. ЄNAΤΟΥ L / Δ, Tyche standing left, holding rudder in
right hand and cornucopia in left. Dattari (Savio) 5759; Emmett
4082; RPC X – (unassigned; ID 75978). Light brown patina. Good
very fine.

15

106   Egypt. Alexandria. Diocletian, AD 284-305. AE Tetradrachm
(19.5 mm, 8.40 g.). Dated RY 2 = AD 285/6. Α Κ Γ ΟΥΑ
ΔΙΟΚΛΗΤΙΑΝΟϹ ϹЄΒ, laureate and cuirassed bust of Diocletian,
right, seen from front. Rev. L Β, Eirene standing left, holding olive
branch and scepter. RPC X – (unassigned; ID 75917). Brown-
reddish patina. Very fine.

10

107   Egypt. Alexandria. Diocletian, AD 284-305. AE Tetradrachm
(19.4 mm, 6.99 g.). Dated RY 6 = AD 289/90. ΔΙΟΚΛΗΤΙΑΝΟϹ
ϹЄΒ, laureate and cuirassed bust of Diocletian to right, seen from
behind.  Rev. L H, Athena seated left holding Nike and spear;
below, shield; to right, star. Dattari (Savio) 5641; Emmett 4032;
RPC X – (unassigned; ID 88918). Dark brown patina. Very fine.

10



108   Roman Republic. Post-Semilibral Standard, circa 215-212
BC. Anonymous AE Semis (26.9 mm, 11.64 g.). Mint in southeast
Italy. Laureate head of Saturn to right; S (mark of value) behind.
Rev. Prow of galley to right; S (mark of value) above, ROMA below
in exergue. Crawford 41/6e; McCabe Group A2; RBW 124. Green-
brown patina. A scuff on the reverse. Very fine. Rare!

80

109   Republic. Anonymous, 189-180 BC. AR Denarius (16.9 mm,
3.39 g.). Rome mint. Helmeted head of Roma to right, value mark
X behind. Rev. Victory, holding whip, driving galloping biga to
right. ROMA in exergue. Crawford 197/1b; Sydenham 376; RSC 6;
Sear 76. Graffito on reverse. Nicely toned. Good very fine.

80

110   Republic. L. Iulius Caesar, 103 BC. AR Denarius (16.1 mm,
3.77 g.). CAESAR, helmeted head of Mars to left, K• above. Rev.
L•IVLI•L•F, Venus Genetrix driving biga of Cupids to left, lyre
below at left, K• above. Crawford 320/1; Sydenham 593; BMCRR
1429; RSC Julia 4. Lightly toned. Good very fine.

80

111   Republic. L. Rubrius Dossenus, 87 BC. AR Denarius (18 mm,
3.91 g). Rome mint. Helmeted bust of Minerva to right, wearing
aegis; DOS behind. Rev. Triumphal quadriga with side panel
decorated with eagle on thunderbolt; above Victory with
outspread wings flying right; [L]•R[VBRI] in exergue. Crawford
348/2; Sydenham 707; BMCRR Rome 2455; RSC Rubria 2; RBW
1324. Uneven toning. Very fine.

80

112   Republic. Mn. Fonteius, 85 BC. AR Denarius (20.4 mm, 3.42
g.). Rome mint. MN•FONTEI – C F (MN and NT ligate), laureate
head of Apollo-Vejovis to right; thunderbolt below neck. Rev.
Winged Cupid seated right on goat; pilei of the Dioscuri above,
filleted thunderbolt below; all within wreath. Crawford 353/1a;
Sydenham 724; RSC Fonteia 9. Some wear, old scratches and
slightly serrated flan. Toned. Very fine.

40



113   Republic. C. Annius T.f. T.n and L. Fabius L.f. Hispaniensis.
82-81 BC. AR Denarius (19.3 mm, 3.93 g). Mint in Spain. C •
ANNIVS T F T N PRO•COS•EX•S•C, draped bust of Anna Perenna
to right, seen from front, wearing stephane, triple pendant
earring and pearl necklace. Rev. L•FABI•L•F, Victory, holding
palm frond and reins, driving unruly galloping quadriga right;
HISP.Q above, N below horses. Crawford 366/3b; Sydenham 748;
BMCRR Spain 1; RSC Annia 5. Lightly toned. About good very fine.

80

114   Republic. Cn. Egnatius Cn.f. Cn.n. Maxsumus, 76-75 BC. AR
Denarius (18.6 mm, 3.62 g.). Rome mint. MAXSVMVS, draped
bust of Libertas right, wearing stephane with bangs rolled and
tucked into stephane and pulled back into chignon, some loose
curls behind; pileus behind. Rev. C•EGNATIVS (AT ligate)•CN•F,
Roma standing facing (on left), with sword in left hand and left
foot standing on wolf's head, and Venus standing facing (on
right), Cupid on right shoulder, each with grounded scepter in
right hand; flanked by rudder on prow in outer fields, corn ear in
outer left field, CN•N in outer right field. Crawford 391/3;
Sydenham 787; RSC Egnatia 2. About good very fine.

80

115   Republic. L. Marcius Philippus, 56 BC. AR Denarius (16.9
mm, 3.64 g.) [ANCVS], head of Ancus Marcus to right, wearing
diadem; behind, lituus. Rev. PHILIPPVS, equestrian statue to right,
on aqueduct, within the arches of the aqueduct, A Q V A M A R.
Babelon (Marcia) 28; Crawford 425/1; Sydenham 919. One of the
first examples of real portraits on Republican denarii. Granular
surfaces. Very fine.

80



116   Republic. C. Vibius Varus, 42 BC. AR Denarius (19.9 mm,
3.81 g.). Head of Liber to right, wearing ivy-wreath. Rev. VARVS,
panther left springing up towards garlanded altar on which rests
mask and against which rests thyrsus; in exergue, C•VIBIVS.
Babelon (Vibia) 24; Sydenham 1138; Sear, CRI 192; RBW 1739;
Crawford 494/36. Old cabinet tone. Old scuff on rev. Good very
fine.

80

117   Republic. Mark Antony, 32-31 BC. AR legionary Denarius
(17.1 mm, 3.32 g.). Patrae mint in Greece. ANT AVG – III VIR
R•P•C, Galley to right. Rev. LEG XIII, legionary aquila between
two signa. Crawford 544/27; Sear, CRI 367; Sydenham 1242; RSC
42. Some wear. Obverse banker’s marks. Lightly toned. Very Fine.

40

118   Augustus, 27 BC – 14 AD. AR Quinarius (12.7 mm, 1.43 g.).
Emerita mint, 25-23 BC. P. Carisius, legate. AVGVST, bare head of
Augustus to right. Rev. P CARISI - LEG, Victory standing right,
crowning trophy; dagger and curved sword at base. RIC I2, 1a;
King 3; RSC 386. Banker’s marks on obverse. Lightly toned. Very
fine. Rare!

40

119   Augustus, 27 BC – 14 AD. AR Quinarius (14.1 mm, 1.52 g.).
Uncertain Italian mint or Ephesus, ca. 29-27 BC. CAESAR – IMP VII,
bare head of Augustus to right. Rev. [ASIA] – RECEPTA, Victory
standing left on cista mystica, wreath in outstretched right hand,
palm in left over shoulder, serpents to either side entwined
below. RIC I2, 276. Some old hairline scratches. Old cabinet tone.
Good very fine. Rare!

200

120   Augustus, 27 BC – 14 AD. AR Quinarius (14.2 mm, 1.61
g.). Pergamum mint, 21 BC. AVGVSTVS, bare head bust of
Augustus to right. Rev. Victory standing left on prow, holding
wreath in right hand and palm in left. RIC I2, 474; RSC 328.
Uneven toning. Very fine. Rare!

80



121   Augustus, 27 BC – 14 AD. AR Denarius (18.8 mm, 3.74
g.). Uncertain Spanish mint (Colonia Patricia?), struck 19-18 BC.
CAESAR – AVGVSTVS, bare head of Augustus to right. Rev. OB /
CIVIS / SERVATOS in three lines within oak wreath with wreath
ties drawn upward. RIC I2, 77a; RSC 208. Lightly toned. Silver
encrustation on a few spots. Good very fine. With a beautiful
early portrait of Augustus.

320

122   Augustus, 27 BC – 14 AD. AR Denarius (19.3 mm, 3.78 g.).
Uncertain Spanish mint (Colonia Patricia?), struck 19-18 BC.
CAES[AR] – AVGVSTVS, bare head of Augustus to right. Rev. Oak
wreath with two fillets, OB [CIVIS] / SERVATOS around. RIC I2,
75a; RSC 210. Some silver encrustation. Very fine.

200

123   Augustus, 27 BC – 14 AD. AR Denarius (19.3 mm, 3.47
g.). Lugdunum mint, struck 15-13 BC. AVGVSTVS – DIVI•F, bare
head of Augustus to right. Rev. IMP•X, bull butting to right.
BMCRE 451; Cohen 137; RIC I2, 167a. Graffito on reverse. Lightly
toned. Good very fine.

200

124   Augustus, 27 BC – 14 AD. AR Denarius (18.6 mm, 3.24 g.).
Rome mint, struck 19/8 BC. P. Petronius Turpilianus, moneyer.
[CAESAR] – AVGVSTVS, bare head of Augustus to right. Rev.
[TVRPI]LIANVS III [VIR], six-rayed star above large crescent. RIC
I2, 300; BMCRE 32; RSC 495. Off centered on the reverse. Nearly
very fine.

160



125   Augustus, 27 BC – 14 AD. AR Denarius (18.1 mm, 3.37 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC – AD 4. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus to right. Rev. AVGVSTI
F COS DESIG PRINC IVVENT, below [C·]L·CAESARES, Gaius and
Lucius Caesar standing facing; shields and spears between;
above simpulum, lituus and X. RIC I2, 212; BMCRE 538; Cohen 43;
RSC 43d. Toned. Good very fine. Well centered. Exquisite style of
the finest portraits of Augustus.

200

126   Augustus, 27 BC – 14 AD. AR Denarius (19.3 mm, 3.71 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC – AD 4. [CAESAR] AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus to right. Rev. AVGVSTI
F COS DESIG PRINC IVVENT, below C L CAESARES, Gaius and
Lucius Caesar standing facing; shields and spears between;
above simpulum and lituus. RIC I2, 210; BMCRE 540; Cohen 43;
RSC 43c. Two banker’s marks on obverse- initial letters of
Augustus- AV. Some silver encrustation on rev. Good very fine,
very well centered and of a fine style.

160

127   Augustus, 27 BC – 14 AD. AR Denarius (18 mm, 3.77 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC – AD 4. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus to right. Rev. AVGVSTI
F COS DES[IG PRINC IVVENT], below [C L] CAESARES, Gaius and
Lucius Caesar standing facing; shields and spears between;
above simpulum and lituus. RIC I2, 210; BMCRE 540; Cohen 43;
RSC 43c. Deep old scratches on face on obverse. Uneven toning.
Very fine.

80

128   Tiberius, AD 14 – 37. AR Denarius (17.9 mm, 3.72 g.).
Lugdunum mint. [TI CAESA]R DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate
head of Tiberius to right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax,
holding long sceptre and olive branch, seated right on throne with
ornate legs, single line below. RIC I2 30; RSC 16a; Sear 1763.
Lightly toned. Struck with a slightly worn reverse die. Good very
fine. The so called ‘Tribute Penny’!

240



129   Tiberius, AD 14 – 37. AR Denarius (19.2 mm, 3.54 g.).
Lugdunum mint. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head
of Tiberius to right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding
long sceptre and olive branch, seated right on throne with ornate
legs, single line below. RIC I2 30; RSC 16a; Sear 1763. Some
roughness on obverse. Minor silver encrustation on few spots.
Good very fine. ‘Tribute Penny’!

320

130   Tiberius, AD 14 – 37. AR Denarius (17.5 mm, 3.61 g.).
Lugdunum mint. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head
of Tiberius to right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding
long sceptre and olive branch, seated right on throne with ornate
legs, single line below. RIC I2, 30; RSC 16a; Sear 1763. Lightly
toned. Good very fine. ‘Tribute Penny’!

250

131   Nero, AD 54 – 68. AR Denarius (17.3 mm, 3.13 g.). Rome
mint, AD 64-66. [NERO] - CAESAR, laureate head of Nero to right.
Rev. [AVGVSTVS - GERMANICVS], togate emperor with radiate
crown, holding branch and victoriola. RIC I2, 47; Cohen 45;
BMCRE 60; CBN 206. Fine.

30

132   Vespasian, AD 69 – 79. AR Denarius (17.9 mm, 2.89 g.).
“Judaea Capta” commemorative series. Rome mint, struck circa
21 December AD 69 – early 70. [IMP CAESAR] VESPASIAN[VS
AVG], laureate head of Vespasian to right. Rev. IVDAEA in
exergue, trophy; to right, Judaea seated to right in attitude of
mourning, head resting in hand. RIC II/12, 2; Hendin 6509; RSC
226. Some wear, old scratches. Lightly toned. Very fine. A famous
historical coin!

30



133   Vespasian, AD 69 – 79. AR Denarius (18.7 mm, 3.20 g.).
Rome mint, AD 77-78. CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head
of Vespasian to right. Rev. IMP - XIX across field, modius and
seven ears of corn. RIC II.12, 980; BMCRE 216; Sear 2293; RSC
216-17. Some wear. Very fine.

40

134   Vespasian, AD 69 – 79. AR Denarius (17.5 mm, 3.28 g.).
Rome mint, AD 70. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head
of Vespasian to right. Rev. COS ITER TR POT, Pax seated left,
holding branch and caduceus. RIC II/12, 29; BMCRE 26-30; RSC
94h. Lightly toned. Good very fine.

40

135   Vespasian, AD 69 – 79. AR Denarius (18.6 mm, 3.19
g.). Rome mint, AD 72-73. IMP CAES VESP AVG P M COS IIII,
laureate head of Vespasian to right. Rev. VES – TA, Vesta
standing to left, holding simpulum in right hand and long sceptre
in left. BMCRE 71; RIC II/12, 360; RSC 574. Some wear. Uneven
toning. Very fine.

40

136   Vespasian, AD 69 – 79. AR Denarius (18.1 mm, 3.26 g.).
Rome mint, AD 74. IMP CAES VESP – AVG CENS, laureate head of
Vespasian to right. Rev. PONTIF – MAXIM, Vespasian, togate,
seated to right on curule chair, holding scepter with his right hand
and branch in his left. BMCRE 1977; Cohen 387; RIC II.12, 546.
Hairlines. Very fine.

40

137   Titus, AD 79 – 81. AR Denarius (18.4 mm, 3.12 g.). Rome
mint, AD 79. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG PM, laureate head
of Titus to right. Rev. TR P VIIII IMP XIIII COS VII PP, Ceres seated
left, with corn ears and poppy and torch. RIC II.12, 22; BMCRE 7;
CBN 7. Hairlines. Good very fine.

40



138   Titus, AD 79 – 81. AR Denarius (18.2 mm, 2.89 g.). Rome
mint, AD 80. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG PM, laureate head
of Titus to right. Rev. [TR P] IX IMP XV C[OS VIII PP], tripod with
fillets, above, dolphin. RIC II.12, 128; BMCRE 78-79; CBN 67-68.
Some corrosion, reddish stains. Fine.

20

139   Domitian, AD 81 – 96. AR Denarius (19 mm, 2.95 g.). Rome
mint, AD 88-89. IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TR P VIII,
laureate head of Domitian to right. Rev. IMP XIX COS XIIII CENS P
P P, Minerva standing left, with a spear. RIC II.12, 670; BMCRE
154-55; CBN 149. Lightly toned. Some old scratches. Very fine.

60

140   Domitian, AD 81 – 96. AR Denarius (18.6 mm, 2.94 g.).
Rome mint, AD 92-93. IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TR P XII,
laureate head of Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVI CENS P
P P, Minerva advancing right, with spear and shield. RIC II.12,
739; BMCRE 200-201; CBN 182-3. Lightly toned. Hairlines. Good
very fine.

50

141   Domitian, AD 81 – 96. AR Denarius (19.2 mm, 3.27 g.).
Rome mint, AD 94. IMP CAES DOMIT AVG GERM PM TR P XIIII,
laureate head of Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVI CENS P
P P, Minerva standing left, with thunderbolt and spear, shield at
her left side. RIC II.12, 768; BMCRE 1989. Lightly toned. Good
very fine.

60

142   Nerva, AD 96 – 98. AR Denarius (17.5 mm, 3.55 g.). Rome
mint, AD 96. IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II P P, laureate
head of Nerva to right. Rev. LIBERTAS PVBLICA, Libertas standing
front, head to left, holding pileus in her right hand and long
scepter in her left. RIC II, 7; BMCRE 17; RSC 106; CBN 10. Nicely
toned. Good very fine, struck from a fresh obverse and reverse
dies.

80



143   Trajan, AD 98 – 117. AR Denarius (17.6 mm, 3.68 g.). Rome
mint, February – Autumn 98 AD. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM, laureate head of Trajan to right. Rev. PONT MAX TR POT
COS II, Concordia seated left, holding patera over altar. RIC II, 12;
Strack 10; Woytek 20. Lightly toned. Hairlines. Good very fine.

40

144   Trajan, AD 98 – 117. AR Denarius (18.5 mm, 3.22 g.). Rome
mint, AD 107-108. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate
bust of Trajan to right, slight drapery on left shoulder. Rev. COS V
P P SPQR OPTIMO PRINC, Fortuna standing facing, head left,
holding rudder and cornucopiae. Woytek 271; RIC II, 122; Strack
149. Nice toning with light iridescent hues. Near extremely fine,
clear and very well defined speciment.

80

145   Trajan, AD 98 – 117. AR Denarius (17.9 mm, 3.18 g.). Rome
mint, AD 107. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P,
laureate bust of Trajan to right, with slight drapery on left
shoulder. Rev. SPQR OPTIMO – PRINCIPI, Ceres standing left
holding wheat ears and long torch. Woytek 223b; RIC II, 151;
Strack 99. Lightly toned. Hairlines. Near extremely fine with an
excellent silver.

60

146   Trajan, AD 98 – 117. AR Denarius (19.1 mm, 3.01 g.). Rome
mint, AD 106/7. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P,
laureate bust of Trajan to right, with slight drapery on left
shoulder. Rev. SPQR OPTIMO PRINCIPI, Felicitas standing left with
caduceus and cornucopia over an altar. Woytek 214b; RIC II, 175;
Cohen 412; Strack 105. Uneven toning. Good very fine.

80



147   Trajan, AD 98 – 117. AR Denarius (19.6 mm, 2.88 g.). Rome
mint, AD 112-114. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P
P, laureate bust of Trajan to right, with slight drapery over left
shoulder. Rev. SPQR OPTIMO PRINCIPI, Arabia standing front,
head to left, holding branch in right hand and bundle of cinnamon
sticks in her left; at her feet to left, a camel; in exergue, ARAB
ADQ. Woytek 396b; RIC II, 245b; Cohen 26; Strack 174; BMCRE III,
474. Lightly toned. Some old scratches. Very fine. Interesting
issue with an Arabian camel!

40

148   Trajan, AD 98 – 117. AR Denarius (20 mm, 3.00 g.). Rome
mint, AD 114-116. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER
DAC, laureate and draped bust of Trajan to right. Rev. PM TR P
COS VI PP SPQR, Bonus Eventus standing left, with patera and
corn-ears. Woytek 518v; RIC II, 347; BMCRE 90; Strack 227.
Nicely toned. Hairlines. Good very fine.

60

149   Matidia Augusta, AD 112 – 119. AR Denarius (19 mm, 3.37
g.). Rome mint, AD 112-117. MATIDIA AVG DIVAE - MARCIANAE F,
draped bust of Matidia to right, wearing double stephane. Rev.
PIETAS [AVGV]ST, Matidia (as Pietas) standing front, head left,
placing her hands on the heads of Sabina and Matidia Minor, who
stand on either side, raising a hand to her. BMCRE 660; Cohen 10;
RIC II, 759 (Trajan); Woytek 729.1. Very fine with a nice old
vabinet tone, nicely contrasting with the greyish silver
suface. Rare!

400

150   Hadrian, AD 117 – 138. AR Denarius (17.6 mm, 3.28 g.).
Rome mint, AD 118. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Hadrian to right, seen
from front. Rev. P M TR P COS II // PAX, Pax standing left, holding
branch and cornucopia. RIC II.32, 126; BMCRE 77; Strack
38. Lightly toned. Good very fine. A rare variety! Powerful military
bust with a portrait full of determination.

50



151   Hadrian, AD 117 – 138. AR Denarius (18.1 mm, 2.89 g.).
Rome mint, ca. AD 130. HADRIANVS - AVG COS III P P, laureate
head of Hadrian to right. Rev. ROMVLO CONDITORI, Romulus
advancing right, holding spear and trophy. RIC II.32, 1424;
BMCRE 710-11; Strack 263; RSC 1316. Lightly toned. Extremely
fine. Well struck example with a lovely reverse type.

200

152   Hadrian, AD 117 – 138. AR Denarius (19 mm, 3.05 g.).
Rome mint, AD 137-138. HADRIANVS – AVG COS III P P, bare head
of Hadrian to right. Rev. VOTA PVBLICA, Emperor, veiled, standing
facing, head left, holding patera with his right hand over altar.
Cohen 1484b; RIC II.32, 2325; BMCRE 780. Lightly toned. Good
very fine.

100

153   Hadrian, AD 117 – 138. AR Denarius (17.1 mm, 3.20 g.).
Rome mint, AD 133-135. HADRIANVS AVG COS III P P, bare head
of Hadrian to right. Rev. FORTVNA AVG, Fortuna standing left,
holding patera and cornucopia. RIC II.32, 2012; Strack 239;
BMCRE 641; RSC 775b. Nicely toned. Good very fine.

80

154   Hadrian, AD 117 – 138. AR Denarius (18.6 mm, 3.60 g.).
Rome mint, AD 124-125. HADRIANVS - AVGVSTVS, laureate bust
of Hadrian to right, with a slight drapery on the left shoulder. Rev.
COS III, Spes advancing left, holding flower and hitching robe. RIC
II.32, 714; BMCRE 417-19; Strack 177. Attractive toning.
Extremely fine. With a very nice portrait.

160

155   Hadrian, AD 117 – 138. AR Denarius (18.9 mm, 3.20
g.). Rome mint, circa AD 126-127. HADRIANVS - AVGVSTVS,
laureate head of Hadrian to right, with slight drapery on his left
shoulder. Rev. COS III, Victory seated left, holding wreath in her
right hand and palm in her left. RIC II.32, 858; BMCRE 426-7;
Strack 178. Lightly toned. About good very fine.

60



156   Hadrian, AD 117 – 138. AR Denarius (18.9 mm, 2.75
g.). Rome mint, ca. AD 125-126/7. HADRIANVS – AVGVSTVS,
laureate bust of Hadrian to right, with traces of drapery on left
shoulder. Rev. COS III, Hercules seated right on cuirass, with club
in right hand resting on shields, and Victory with wreath to right
in his outstretched left hand. RIC II.32, 786; BMCRE 338-39;
Strack 154. Lightly toned. Hairlines. Good very fine.

80

157   Hadrian, AD 117 – 138. AR Denarius (17.7 mm, 3.21
g.). "Travel series" issue ("Provinces cycle") – the province alone.
Rome mint, struck circa AD 130-133. HADRIANVS AVG COS III P P,
laureate head of Hadrian to right. Rev. AEGYPTOS, Egypt reclining
left, holding sistrum and resting arm on basket; at feet to left, ibis
standing right. RIC II.32, 1481; BMCRE 801; Strack 294-5; RSC
100. Lightly toned. Hairlines. Very fine. Interesting example from
the "Travel series" issues!

80

158   Hadrian, AD 117 – 138. AR Denarius (19 mm, 3.28 g.).
Rome mint, struck AD 118. IMP CAESAR TRAIAN - HADRIANVS
AVG, laureate bust of Hadrian to right, with slight drapery on left
shoulder. Rev. P M TR P COS II, Justitia seated to left on a throne,
holding patera and sceptre; IVSTITIA in exergue. RIC II.32, 117;
BMCRE 74; Strack 36; RSC 877. Nice old c

40

159   Sabina Augusta (wife of Hadrian), AD 128 – 136/7. AR
Denarius (18.2 mm, 3.14 g.). Rome mint, struck ca. 136-137/8.
SABINA AVGVSTA, diademed and draped bust of Sabina to right.
Rev. VENERI GE-N-ETRICI, Venus standing right, drawing fold of
drapery from her shoulder and holding an apple. RIC II.3², 2576
(Hadrian); BMCRE 946-49; Strack 380; RSC 73. Good very fine.

100



160   Sabina Augusta (wife of Hadrian), AD 128 – 136/7. AR
Denarius (18.3 mm, 2.87 g.). Rome mint, struck ca. 130-
133. SABINA AVGVSTA HADRIANI A[VG P P], draped bust of
Sabina to right, wearing stephane. Rev. CONCORDIA AVG,
Concordia seated left on throne, holding patera and resting arm
on statuette of Spes; under throne, upright cornucopia. RIC II.3²,
2501; BMCRE 895-900; RSC 12. About very fine.

40

161   Antoninus Pius, AD 138 – 161. AR Denarius (17.6 mm, 3.56
g.). Rome mint, struck AD 152/3. ANTONINVS AVG PIVS PP TR P
XVI, laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. COS IIII, Vesta
standing left, holding simpulum and palladium. RIC III, 219; RSC
197; Sear 4065. Striking flow lines, sharply struck with a
wonderful yellowish mint luster and excellent grade of the metal.

150

162   Antoninus Pius, AD 138 – 161. AR Denarius (17.8 mm, 3.66
g.). Rome mint, AD 156-157. ANTONINVS AVG PIVS [P P IM]P II,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. TR POT XX COS IIII
around. Salus draped, seated left on low seat, holding patera in
the right extended hand and feeding out serpent coiled around
altar raising in front of her and resting the left hand on seat to
right. RIC III, 264; Cohen 1023; BMCRE 882. Sharply struck from a
fresh dies. Good very fine.

60

163   Antoninus Pius, AD 138 – 161. AR Denarius (17.9 mm, 3.48
g.). Rome mint, struck AD 143-144. ANTONINVS AVG PIVS PP TR P
COS III, laureate and draped bust right. Rev. IMPERATOR II,
Victory standing left, holding wreath and palm branch. RIC III,
111b; BMCRE 496; RSC 438. Lightly toned. Good very fine. 

40



164   Antoninus Pius, AD 138 – 161. AR Denarius (17.5 mm, 3.26
g.). Rome mint, AD 145. ANTONINVS - AVG PIVS PP, laureate head
of Antoninus Pius to right. Rev. TR PO - T - COS IIII // LIB IIII in
exergue, Libertas standing facing, head left, with abacus and
cornucopia. RIC III, 155; RSC 490a. Lightly toned. Good very fine. 

60

165   Antoninus Pius, AD 138 – 161. AR Denarius (18.3 mm, 2.86
g.). Rome mint, AD 140-144. ANTONINVS AVG PIVS PP TR P COS
III, laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. ANNONA A[V]G,
modius with four corn-ears and a poppy. RIC III, 62b; BMCRE 180;
Cohen 33. Lightly toned. Very fine.

40

166   Antoninus Pius, AD 138 – 161. AR Denarius (18.7 mm, 3.35
g.). Rome mint, AD 147-148. ANTONINVS AVG - PIVS P P TR P XI,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. COS IIII, Salus
standing left, holding patera and rudder on globe, feeding
serpent entwined around altar. RIC III, 181; BMCRE 622; RSC 280.
Metal scuff on face on obverse. Lightly toned. Good very fine. 

30

167   Divus Antoninus Pius, died AD 161. AR Denarius (17.6 mm,
3.47 g.). Rome mint, struck under Marcus Aurelius. DIVVS
ANTONINVS, bare head of Divus Antoninus Pius to right, with
slight drapery on his left shoulder. Rev. CONSECRATIO, decorated
funeral pyre of four tiers, adorned with hangings and garlands,
surmounted by quadriga. RIC III, 438 (Marcus); Cohen 164;
BMCRE 60-64. Nice old cabinet tone. Near extremely fine.

60

168   Divus Antoninus Pius, died AD 161. AR Denarius (18.9 mm,
2.85 g.). Rome mint, struck under Marcus Aurelius. DIVVS
ANTONINVS, bare head of Divus Antoninus Pius to right, with
slight drapery on his left shoulder. Rev. CONSECRATIO, eagle
standing right, wings spread and head turned left, on a garlanded
altar. RIC 431 (Marcus); Cohen 155; BMCRE 48. Almost extremely
fine, sharply struck.

80



169   Diva Faustina Senior, died AD 140/1. AR Denarius (18.1
mm, 3.22 g.). Rome mint, AD 141. DIVA FAV - STINA, draped bust
of Diva Faustina to right, wearing pearls bound on top of her
head. Rev. AETERNITAS, Providentia standing left, holding globe
and veil blown out around head. RIC III, 351 (Pius); BMCRE 373
(Pius); RSC 32. Lightly toned. Near extremely fine.

120

170   Diva Faustina Senior, died AD 140/1. AR Denarius (19 mm,
3.23 g.). Rome mint, struck AD 141-146. DIVA AVG - FAVSTINA,
draped bust of Diva Faustina to right, wearing pearls bound on
top of her head. Rev. AETER - NITAS, Aeternitas or Providentia
standing facing, head left, holding globe in her right hand and
sceptre in her left. RIC 350a (Pius); Cohen 34; BMCRE 288. Lightly
toned. Hairlines. Good very fine. Emotional portrait.

50

171   Diva Faustina Senior, died AD 140/1. AR Denarius (17.1
mm, 3.00 g.). Rome mint, struck under Antoninus Pius, AD 146-
161. DIVA FAV - STINA, draped bust of Diva Faustina to right,
wearing pearls bound on top of her head. Rev. AVGVSTA, Ceres
standing facing, head right, holding scepter and corn-ears. RIC III,
358 (Pius); Cohen 93; BMCRE 398; RSC 93. Lightly toned. Near
extremely fine.

100

172   Marcus Aurelius, as Caesar, AD 138 – 161. AR Denarius
(17.8 mm, 3.19 g.). Rome mint, AD 140-144. AVRELIVS CAESAR -
AVG PII F COS, juvenile bare head of Marcus Aurelius to right.
Rev. PIETAS AVG, sacrificial implements: knife, sprinkler, jug,
lituus and simpulum. RIC III, 424a (Pius); BMCRE 277 (Pius); RSC
451. Lightly toned. Good very fine.

60



173   Marcus Aurelius, as Caesar, AD 138 – 161. AR Denarius
(17.8 mm, 3.17 g.). Rome mint, AD 146-147. AVRELIVS CAES -
ANTON AVG PII F, bare head of Marcus Aurelius to right. Rev. TR
POT XIII COS II, Spes advancing left, holding flower in her right
hand and raising skirt with her left. BMCRE 960; Cohen 743; RIC
III, 479a (Pius). Lightly toned. Good very fine.

30

174   Marcus Aurelius, AD 161 – 180. AR Denarius (19.2 mm, 3.12
g.). Rome mint, AD 166-167. M ANTONINVS AVG ARM - PARTH
MAX, laureate head of Marcus Aurelius to right. Rev. TR P - XXI
IMP IIII COS III, Aequitas draped, standing facing, head left,
holding scales and cornucopiae. Cohen 882; RIC III, 171; BMCRE
435; MIR 18/146, 4/30; RSC 882. Extremely fine.

200

175   Marcus Aurelius, AD 161 – 180. AR Dupondius (25.4 mm,
13.29 g.). Rome mint, AD 177-178. M AVREL ANTONINVS – AV[G
TR P XXXII], radiate head of Marcus Aurelius to right. Rev. IMP VIIII
– [COS] III PP // S – C in fields, Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. BMCRE 1682; RIC III, 1232; MIR 418-8/50.
Wonderful green patina. Very fine.

80

176   Faustina II Junior, Augusta, AD 147-175. AR Denarius (18.9
mm, 3.16 g.). Rome mint, AD 165-175. FAVSTINA - AVGVSTA,
diademed and draped bust of Faustina II to right. Rev. IVNONI
REGINAE, Juno seated left, holding patera and sceptre; peacock at
feet to left. RIC III, 698 (Marcus Aurelius); MIR 18, 20-4a; RSC 144.
Lightly toned. Good very fine. Sharply struck.

80

177   Faustina II Junior, Augusta, AD 147-175. AR Denarius (19.8
mm, 3.37 g.). Rome mint, AD 161-175. FAVSTINA AVGVSTA,
diademed and draped bust of Faustina II to right. Rev. SALVS,
Salus seated left, feeding serpent from altar. RIC III, 714 (Marcus
Aurelius); BMCRE 148 (Aurelius and Verus); RSC 195. Lightly
toned. About extremely fine.

80



178   Faustina II Junior, Augusta, AD 147-175. AE Sestertius (29.4
mm, 25.29 g). Rome mint, struck circa AD 170–175/6. FAVSTINA -
AVGVSTA, draped bust of Faustina II to right. Rev. I V N O, Juno
standing left, holding patera and scepter; at feet to left, peacock
standing left. RIC III, 1646 (Marcus Aurelius); MIR 18, 17-6b; Banti
73. Light brown patina. Very fine.

60

179   Lucius Verus, AD 161 – 169. AR Denarius (16.8 mm, 3.37
g.). Rome mint, AD 163-164. L VERVS AVG - ARMENIACVS,
laureate head of Lucius Verus to right. Rev. TR P IIII IMP II COS II,
Mars standing right, holding spear and resting shield on ground.
RIC III, 514 (Marcus Aurelius); BMCRE 289; RSC 228; MIR 18, 87-
14/10. Lightly toned. Good very fine.

40

180   Lucilla Augusta, AD 163-182. AR Denarius (18.7 mm, 3.28
g.). Rome mint, struck under Marcus Aurelius and Lucius Verus,
AD 161-162. LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F, draped bust of
Lucilla to right. Rev. CONCORDIA, Concordia seated left, holding
patera and resting elbow on small statuette of Spes. RIC III, 758
(Marcus Aurelius); BMCRE 329; MIR 18, 1-4a; RSC 6a. Lightly
toned. Near extremely fine.

40

181   Commodus, AD 177 – 192. AR Denarius (17.3 mm, 2.92
g.). Rome mint, struck AD 190. M COMM ANT P FEL AVG BRIT PP,
laureate head of Commodus to right. Rev. TEMP FELIC PM TRP XV
COS VI, caduceus between two crossed cornucopiae. RIC III, 209;
MIR 18, 801-4/30; RSC 719. Old grinding of upper face and legend
on the obverse. Lightly toned. Very fine.

30



182   Crispina Augusta (wife of Commodus), AD 178 – 182. AE
Sestertius (30.1 mm, 24.29 g.). Rome mint, struck under
Commodus. CRISPINA - AVGVSTA, draped bust of Crispina to
right. Rev. VENVS FELIX, S – C in fileds, Venus seated left on
throne, holding Victory and scepter. RIC III, 673 (Commodus); MIR
18, 21-6c; Banti 20/B. Pleasant dark brown patina. Good very fine.
Attractive example!

60

183   Septimius Severus, AD 193 – 211. AR Denarius (18 mm,
2.12 g.). Rome mint, AD 200-201. SEVERVS AVG PART MAX,
laureate head of Septimius Severus to right. Rev. VIRT AVGG,
Virtus standing to left, holding victory in outstretched right hand
and spear and shield in her left. BMCRE 211; RIC IV.1, 171a; RSC
761. Small crack of flan. Lightly toned. Good very fine.

40

184   Septimius Severus, AD 193 – 211. AR Denarius (18.1 mm,
3.44 g.). Rome mint, AD 195. L SEPT SEV PERT - AVG IMP V[II],
laureate head of Septimius Severus to right. Rev. PM TR P III COS
II PP, Mars advancing right, holding trophy and spear. RIC IV.1,
67; Cohen 397. Struck with a slightly worn reverse die. Good very
fine.

30

185   Septimius Severus, AD 193 – 211. AR Denarius (17.4 mm,
3.14 g.). Emesa mint, AD 194/5. IMP CAE L SEP SEV PERT AVG
COS II, laureate head of Septimius Severus to right. Rev. LIBE-R-A
AVG, Liberalitas standing left, holding cornucopia and abacus. RIC
IV.1, 399; Cohen 282. Good very fine.

30



186   Julia Domna (wife of Septimius Severus), AD 193 – 217. AR
Denarius (18.6 mm, 3.15 g.). Rome mint, circa AD 205. IVLIA
AVGVSTA, draped bust of Julia Domna to right. Rev. MATER
DEVM, Cybele, towered, seated to left on throne between two
lions, resting arm on drum and holding branch and scepter. RIC
IV.1, 565 (Septimius); BMCRE 51; RSC 123. Lightly toned. Good
very fine.

80

187   Julia Domna (wife of Septimius Severus), AD 193 – 217. AR
Denarius (19.4 mm, 3.36 g.). Rome mint, struck under Caracalla,
AD 212-214. IVLIA PIA – FELIX AVG, draped bust of Julia Domna to
right. Rev. DIANA LVCIFERA, Diana Lucifera standing left, holding
long torch in both hands. RIC IV.1, 373A (Caracalla); BMCRE 4, pl.
67.6; RSC 32. Lightly toned. Good very fine.

30

188   Julia Domna (wife of Septimius Severus), AD 193 – 217. AR
Denarius (19.1 mm, 3.10 g.). Rome mint, AD 196-211. IVLIA –
AVGVSTA, draped bust of Julia Domna to right. Rev. PIETAS –
PVBLICA, Pietas standing facing, head to left, at altar, raising both
hands. RIC IV.1, 574 (Septimius); BMCRE 69; RSC 156. Lightly
toned. Good very fine.

30

189   Julia Domna (wife of Septimius Severus), AD 193 – 217. AR
Denarius (19.7 mm, 2.90 g.). Rome mint, ca. AD 196-211. IVLIA –
AVGVSTA, draped bust right. Rev. FORTVNAE FELICI, Fortuna
standing left, holding cornucopiae and resting arm on rudder. RIC
IV.1, 552 (Septimius Severus); RSC 55. Lightly toned. Extremely
fine.

30



190   Geta, as Caesar, AD 198-209. AR Denarius (19.2 mm, 3.27
g.). Rome mint, AD 201-202. P SEPT GETA - CAES PONT, bare-
headed and draped bust of Geta to right, seen from behind. Rev.
PRINC IVVENTVTIS, Geta, as prince of the youth, standing front in
military attire, head left, holding baton in his right hand and long
scepter in his left; to right, trophy. BMCRE 234; Cohen 157; RIC
IV.1, 18. Lightly toned. Very fine.  

40

191   Geta, AD 209 – 211. AR Denarius (18.9 mm, 2.21 g.). Rome
mint, struck under Septimius Severus and Caracalla, AD 210. IMP
CAES P SEPT GETA PIVS AVG, laureate head of Geta to right. Rev.
PONTIF TR P II COS II, Felicitas standing front, head to left, holding
cornucopia in her right hand and long caduceus in her left. RIC IV,
69a; Cohen 137; BMC 40. Good very fine.

30

192   Geta, as Caesar, AD 198-209. AR Denarius (19.5 mm, 2.77
g.). Rome mint, AD 200-202. P SEPT GETA - CAES PONT, bare-
headed and draped bust of Geta to right, seen from behind. Rev.
VI-CT • AETERN, Victory flying left, holding open wreath in both
hands over shield set on low base. BMCRE 247; Cohen 206; RIC
IV, 23. Lightly toned. Very fine.

30

193   Caracalla, AD 198 – 217. AR Denarius (20.4 mm, 3.29 g.).
Rome mint, AD 201-206. ANTONINVS - PIVS AVG, juvenile
laureate and draped bust of Caracalla to right. Rev. IIII
LIBERALITAS AVGG, Liberalitas standing front, head to left,
holding abacus in her right hand and cornucopia in her left. RIC
IV.1, 135; BMCRE 284; Cohen 122. Nearly good very fine.

30

194   Caracalla, AD 198 – 217. AR Denarius (19.8 mm, 3.17 g.).
Rome mint, AD 206. ANTONINVS PIVS AVG, laureate head of
Caracalla to right. Rev. PONTIF TRP VIIII COS II, Mars standing left,
holding a shield and a spear. RIC IV.1, 83a; Cohen 424. About
good very fine.

30



195   Caracalla, AD 198 – 217. AR Denarius (18.3 mm, 2.71 g.).
Rome mint, AD 216. ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head
of Caracalla to right. Rev. PM TRP XVIIII COS IIII PP, Sol with
radiate wreath and holding globe, standing facing, head left,
raising his right hand. RIC IV.1, 281b; Cohen 359; Sear
1938. Lightly toned. Nearly extremely fine.

30

196   Caracalla, AD 198 – 217. AR Denarius (18.3 mm, 2.27 g.).
Rome mint, AD 210-213. ANTONINVS PIVS - AVG BRIT, laureate
head of Caracalla to right. Rev. MARTI PROPVGNATORI, Mars
advancing left, holding spear and trophy. BMCRE 87; Cohen 150;
RIC IV.1, 223. Struck from a slightly worn reverse die, otherwise,
about good very fine.

30

197   Caracalla, AD 198 – 217. AR Denarius (18.9 mm, 2.35 g.).
Rome mint, AD 214. ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head
of Caracalla to right. Rev. PM TRP XVII COS IIII PP, Apollo seated
left, holding a branch. RIC IV.1, 238a, Cohen 242. Lightly toned.
Good very fine.

40

198   Caracalla, AD 198 – 217. AR Denarius (19.3 mm, 3.19 g.).
Rome mint, AD 212. ANTONINVS PIVS - AVG BRIT, laureate head
of Caracalla to right. Rev. PM TRP XV COS III PP, Salus seated left,
holding corn-ears and cornucopia, at her feet at left altar. RIC
IV.1, 196; Cohen 206. Lightly toned. Good very fine.

40

199   Caracalla, AD 198 – 217. AR Antoninianus (23.9 mm, 5.14
g.). Rome mint, AD 216. ANTONINVS PIVS AVG GERM, radiate and
draped bust of Caracalla to right. Rev. PM TRP XVIIII COS IIII PP,
Serapis standing facing, head left, raised right hand, scepter in
the left hand. RIC IV/1, 280d. Lightly toned. Near extremely fine.

40



200   Plautilla (wife of Caracalla), AD 202 – 205. AR Denarius
(19.6 mm, 3.63 g.). Rome mint, circa AD 202. PLAVTILLAE
AVGVSTAE, draped bust of Plautilla to right. Rev. PROPAGO
IMPERI, Plautilla on left clasping hands with togate Caracalla on
right. RIC IV 362 (Caracalla); BMCRE 406 (Caracalla); RSC 21.
Good very fine.

80

201   Elagabalus, AD 218. Silver Antoninianus (22 mm, 5.50 g.)..
Rome. IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Elagabalus to right. Rev. PM TR P COS P P,
Roma seated left, holding Victory and sceptre, shield at her side.
RIC 1f; RSC 126; Sear 7493. About good very fine.

40

202   Elagabalus, AD 218-222. Silver Denarius. Antioch (18 mm,
2.02 g.). ANTONINVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Elagabalus to right. Rev. CONCORDIA MILIT, two
standards between two vexilla. RIC 187; RSC 15. Good very fine.
Rarer and collectable reverse type.

80

203   Elagabalus, AD 218-222. Silver Denarius (19 mm, 2.64 g.).
Antioch. IMP ANTONINVS PIVS AVG, laureate, draped and horned
bust of Elagabalus to right. Rev. SVMMVS SACERDOS AVG,
Emperor standing left by tripod altar, holding patera and resting
on club. Star in left field. RIC 200; RSC 276e; Belfort 134. Nearly
extremely fine.

40

204   Elagabalus, AD 221. Silver Denarius (19 mm, 2.93 g.).
Rome. IMP ANTONINVS PIVS AVG, laureate head of Elagabalus to
right. Rev. PM TRP IIII COS III PP, Victory flying left, holding
diadem in both hands, small shield on each side. Star in left field.
RIC 45; RSC 195a; Sear 7535. Extremely fine with a powerful
portrait full of determination.

40



205   Julia Maesa, AD 218-222. Silver Denarius (18,5 mm, 3.24
g.). Rome. IVLIA MAESA AVG, draped bust of Julia Maesa to right.
Rev. PVDICITIA, Pudicitia seated left, raising veil and holding
sceptre. RIC 268; RSC 36; Sear 7756. Very fine.

40

206   Julia Soaemias, AD 220. Silver Denarius. (20 mm, 3.65 g.).
Rome. IVLIA SOAEMIAS AVG, draped bust of Julia Soaemias to
right. Rev. VENVS CAELESTIS, Venus seated left, holding sceptre,
raising right hand. Cupid standing right at her feet. RIC 243; RSC
14; Sear 7720. Struck from a worn reverse die, otherwise a
wonderful and very gentle portrait.

40

207   Julia Paula, AD 220. Silver Denarius (18 mm, 3.28 g.).
Rome. IVLIA PAVLA AVG, draped bust of Julia Paula to right. Rev.
CONCORDIA, Concordia seated left, holding patera; star in left
field. RIC 211; RSC 6; Sear 7655. About good very fine.

40

208   Julia Mamaea, AD 222-235. Silver Denarius (20 mm, 3.16
g.). Rome. IVLIA MAMAEA AVG, diademed and draped bust of Julia
Mamaea to right. Rev. VESTA, Vesta standing half-left, holding
palladium and sceptre. RIC 360; RSC 81; Sear 8217. Near good
very fine.

40

209   Julia Mamaea, AD 222-235. Silver Denarius.(19.5 mm, 3.74
g.). Rome. IVLIA MAMAEA AVG, diademed and draped bust of Julia
Mamaea to right. Rev. FELICITAS PVBLICA, Felicitas standing left,
legs crossed, holding caduceus and resting arm on column. RIC
335; RSC 17; Sear 8209. Extremely fine, sharply struck and
excellently defined.

80



210   Severus Alexander, AD 228-231. Silver Denarius. (18mm,
3.00 g.). Antioch. IMP SEV ALEXAND AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Severus Alexander to right. Rev. VICTORIA AVG,
Victory running right, holding wreath and palm branch. RIC 215
note; RIC 302; RSC 561. Very fine.

40

211   Severus Alexander, AD 223. Silver Denarius (19 mm, 2.84
g.). Rome. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped bust
of Severus Alexander to right. Rev. P M TR P II COS P P, Mars
standing left, holding branch and reversed spear. RIC 23; RIC
231; Sear 7895. Good very fine.

50

212   Severus Alexander, AD 231-235. Silver Denarius (20 mm,
3.01 g.). Rome. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate, draped bust
of Severus Alexander to right. Rev. MARS VLTOR, Mars walking
right, holding spear and shield. RIC 246; RSC 161; BMCRE 837;
Sear 7882. About good very fine.

40

213   Severus Alexander, AD 233-235. Silver Denarius (20 mm,
3.09 g.). Rome. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped
bust of Severus Alexander to right. Rev. FIDES MILITVM, Fides
standing left, holding two standards. RIC 139; RSC 52; Sear 7864.
Good very fine.

40

214   Severus Alexander, AD 231-235. Silver Denarius (19 mm,
2.83 g.). Rome. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate head of
Severus Alexander to right. Rev. PROVIDENTIA AVG, Providentia
or Annona standing left, holding two corn-ears and cornucopiae,
modius at foot left. RIC 250; RSC 501. Good very fine.

40



215   Severus Alexander, AD 228-231. Silver Denarius (19,25
mm, 2.81 g.). Rome. IMP SEV ALEXAND AVG, laureate head of
Severus Alexander to right. Rev. ANNONA AVG, Annona standing
right, foot on prow, holding rudder and modius. RIC 190; RSC 32a.
Good very fine.

40

216   Severus Alexander, AD 250-251. Posthumous issue struck
under Trajan Decius. Silver Antoninianus (21 mm, 2.54 g.). Rome.
DIVO ALEXANDRO, radiate head of Severus Alexander to right.
Rev. CONSECRATIO, altar. RIC 96 (Trajan Decius); RSC 598. An
insignificant edge crack, otherwise, about good very fine.

80

217   Maximinus I, AD 235-238. Silver Denarius (19 mm, 2.54 g).
Rome. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Maximinus I to right. Rev. SALVS AVGVSTI, Salus seated
left, feeding from patera a serpent arising from altar. RIC 14; RSC
85a; Sear 8316. Good very fine.

60

218   Maximinus I, AD 235-238. Silver Denarius. (21 mm, 2.95 g.).
Rome. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Maximinus I to right. Rev. PAX AVGVSTI, Pax standing left,
holding branch and sceptre. RIC 12; RSC 31a; Sear 8310. Good
very fine.

60

219   Maximinus I, AD 235-238. Silver Denarius.(19 mm, 2.72 g.).
Rome. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Maximinus I to right. Rev. PROVIDENTIA AVG, Providentia
standing left, holding cornucopiae and wand pointed at globe at
foot. RIC 13; RSC 77a; Sear 8315. Good very fine.

40



220   Maximinus I, AD 235-238. Silver Denarius (20,5 mm, 2,79
g.). Rome. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev. FIDES MILITVM, Fides
standing left, holding a standard in each hand. RIC 7A, RSC 7a.
Good very fine.

40

221   Gordian III, AD 240. Gold Aureus. (21 mm, 5.11 g.). Rome.
IMP CAES GORDIANVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Gordian III to right. Rev. AEQVITAS AVG, Aequitas standing
left, holding scales and cornucopiae. RIC 57; Cohen 21. About
extremely fine. Rare.

3'200

222   Gordian III, AD 241. Silver Denarius. (21 mm, 2.66 g.).
Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. PIETAS AVGVSTI, Pietas
standing facing, head left, raising both hands. RIC 129; RSC 186;
Sear 2402. About extremely fine.

40

223   Gordian III, AD 241. Silver Denarius. (21 mm, 3.58 g.).
Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. DIANA LVCIFERA, Diana
standing right, holding long transverse torch. RIC 127; Sear 2470,
RSC 69. About extremely fine,

40

224   Gordian III, AD 241-243. Silver Denarius. Rome. IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian III to right. Rev. VIRTVTI AVGVSTI, Hercules standing
right, resting right hand on hip, and resting left hand on club set
on rock, lionskin beside him. RIC 116; RSC 403.

30



225   Gordian III, AD 238-239. Silver Antoninianus. Rome. IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
of Gordian III to right. Rev. PAX AVGVSTI, Pax standing left,
holding branch and transverse sceptre. RIC 3; RSC 173; Sear
8627. About extremely fine.

25

226   Gordian III, AD 241-243. Silver Antoninianus (22 mm, 4.01
g.). Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. LAETITIA AVG N,
Laetitia standing left, holding wreath and anchor. RIC 86; RSC
121; Sear 8617. About extremely fine.

25

227   Gordian III, AD 243-244. Silver Antoninianus.(23 mm, 4.55
g.). Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. VICTORIA AETERNA,
Victory standing left, holding palm branch and leaning on shield
on the head of a captive sitting left at foot. RIC 156; RSC 353;
Sear 8663. About extremely fine.

25

228   Gordian III, AD 241-243. Silver Antoninianus (23 mm. 4.28
g.). Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. PM TR P V COS II PP,
Emperor standing right in military dress, holding transverse spear
and globe. RIC 93; RSC 266; Sear 8650. About extremely fine

25

229   Gordian III, AD 240. Silver Antoninianus (22 mm, 4.10 g.).
Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. ROMAE AETERNAE,
Roma seated left on shield, holding Victory and spear. RIC 70;
RSC 314; Sear 8658. About extremely fine.

25



230   Gordian III, AD 241-243. Silver Antoninianus (22,5 mm, 4.72
g.). Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. AETERNITATI AVG, Sol
standing left, holding globe and raising right hand. RIC 83; RSC
41. About extremely fine.

25

231   Gordian III, AD 243-244. Silver Antoninianus. (23,5 mm,
4.51 g.). Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. SECVRITAS
PERPETVA, Securitas standing left, legs crossed, holding sceptre
and leaning on column. RIC 153; RSC 336; Sear 8661. About
extremely fine.

25

232   Gordian III, AD 241-243. Silver Antoninianus (22 mm, 5,08
g.). Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. IOVI STATORI, Jupiter
standing front, head right, holding sceptre and thunderbolt. RIC
84; RSC 109; Sear 8615. About extremely fine.

25

233   Philip I, AD 247-249. Silver Antoninianus (21.5 mm, 4.51
g.).. Rome. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Philip I to right. Rev. AETERNITAS AVGG, elephant walking
left, with mahout, holding goad and stick. RIC 58; RSC 17. Good
very fine.

40

234   Philip I, AD 244. Silver Antoninianus (23,5 mm, 4.23 g.).
Rome. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Philip I to right. Rev. PAX AETERN, Pax standing left,
holding olive branch and transverse sceptre. RIC 40b; RSC 103.
Good very fine.

30



235   Philip I, AD 246. Silver Antoninianus. (22,66 mm, 4.47 g.).
Rome. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Philip I to right. Rev. P M TR P II COS P P, emperor seated
left on curule chair, holding globe and sceptre. RIC 2b; RSC 120.
Good very fine.

30

236   Philip I, AD 248-249. Silver Antoninianus (23 mm, 4.08 g.).
Rome. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Philip I to right. Rev. SAECVLARES AVGG, cippus inscribed COS III.
RIC 24c; RSC 193; Sear 8961. Good very fine.

25

237   Philip I, AD 248-249. Silver Antoninianus. (20,5 mm, 3,31
g.). Rome. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
of Philip I to right. Rev. SAECVLARES AVGG, stag walking right. V
in exergue. RIC 19; RSC 182; Sear Sear 8958. Good very fine.

40

238   Otacilia Severa, AD 244-249. Silver Antoninianus. Rome. M
OTACIL SEVERA AVG, diademed, draped bust of Otacilia Severa to
right on crescent. Rev. CONCORDIA AVGG, Concordia seated left
with patera and double cornucopiae. RIC 119b; RSC 9; Sear 9148.
Good very fine.

30

239   Philip II, AD 244–247. Silver Antoninianus (23.44 mm, 3.52
g.). Rome. M IVL PHILPPVS CAES, radiate, draped and cuirassed
bust of Philip II to right. Rev. PRINCIPI IVVENT, Philip II standing
left, holding globe and spear. RIC 218d; RSC 48; Seat 9240. Good
very fine.

30

240   Philip II, AD 246. Silver Antoninianus. (22,60 mm, 4.23 ).
Rome. M IVL PHILPPVS CAES, radiate, draped and cuirassed bust
of Philip II to right. Rev. VIRTVS AVGG, Mars walking right, holding
spear and trophy. Γ in left field. RIC 223; RSC 88; Sear 9277.
Good very fine.

30



241   Trajan Decius, AD 249-251. Silver Antoninianus (22 mm,
4,43 g.). Rome. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev. P M TR P
II COS PP, emperor seated left on curule chair, holding globe and
sceptre. Unpublished hybrid with reverse of Philip I (RIC 2b). RIC -;
Sear -; RSC -; ERIC -. Good very fine.

30

242   Trajan Decius, AD 250. Silver Antoninianus (21,5 mm, 3.44
g.). Rome. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev. ADVENTVS AVG,
Emperor on horseback to left, holding sceptre and raising right
hand. RIC 11b; RSC 4; Sear 9366. Good very fine.

30

243   Trajan Decius, AD 250. Silver Antoninianus (21 mm, 3.72
g.). Rome. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev. PANNONIAE, the two
Pannoniae standing front, holding standards. RIC 21b; RSC 86;
Sear 9378. Good very fine.

30

244   Herennia Etruscilla, AD 249-251. Silver Antoninianus (21
mm, 3.59 g.). Rome. HER ETRVSCILLA AVG, diademed and draped
bust of Herennia Etruscilla to right on crescent. Rev. PVDICITA
AVG, Pudicitia standing left, holding sceptre and drawing veil
from her face. RIC 58b; RSC 17; Sear 9494. About good very fine.

30

245   Herennius Etruscus, AD 249-251. Silver Antoninianus.
Rome. Q HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate, draped bust of
Herennius Etruscus to right. Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS, Apollo
seated left, holding branch and resting elbow on lyre. RIC 146;
RSC 24a; Sear 9522. About extremely fine.

40



246   Herennius Etruscus, AD 249-251. Silver Antoninianus. Rome
(22,5 mm, 3.91 g.). Q HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate,
draped bust of Herennius Etruscus to right. Rev. SPES PVBLICA,
Spes walking left, holding flower, raising hem of robe. RIC 149;
RSC 38; Sear 9526. Good very fine.

40

247   Herennius Etruscus, AD 249-251. Silver Antoninianus (21,70
mm, 3.90 g.). Rome. Q HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate,
draped bust of Herennius Etruscus to right. Rev. PIETAS
AVGVSTORVM, sacrificial implements: whip, ladle, jug, patera and
lituus. RIC 143; RSC 14; Sear 9521. Good very fine, an
insignificant crack, otherwise an attractive specimen with an
interesting and collectable reverse type.

40

248   Hostilian, AD 249-251. Silver Antoninianus. (22 mm, 3,78
g.). Rome. C VALENS HOSTIL MES QVINTVS NC, radiate, draped
bust of Hostilian to right. Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS, Hostilian
standing left, holding standard and upright spear. RIC 181d; RSC
34. Good very fine.

40

249   Trebonianus Gallus, AD 251-253. Silver
Antoninianus.(20.50, 4.44 g.). Rome. IMP CAE C VIB TREB GALLVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus to
right. Rev. FELICITAS PVBLICA, Felicitas standing left, leaning on
column, holding caduceus and transverse sceptre. RIC 34a; RSC
41. Good very fine.

30

250   Trebonianus Gallus, AD 251-253. Silver Antoninianus (23,70
g. 3.36 g.). Rome. IMP C C VIB TREB GALLVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Trebonianus Gallus to right. Rev. IVNO
MARTIALIS, Juno seated left, holding corn-ears and transverse
sceptre. RIC 35; RSC 46. Good very fine.

30



251   Valerian, AD 255-257. Silvered Bronze Antoninianus. (20,5
mm, 2.78 g.). Rome. IMP C P LIC VALERIANVS PF AVG, radiate,
draped bust of Valerian to right. Rev. RESTITVTOR ORBIS,
Emperor standing left, holding spear, raising kneeling woman. RIC
117; Cohen 187. Good very fine.

20

252   Gallienus, AD 263-268 (Sole reign). Silvered Bronze
Antoninianus. (19,71 mm, 4.10 g.).Antioch. GALLIENVS AVG,
radiate head of Gallienus to left. Rev. PROVIDENTIA AVG, Mercury
standing left, holding purse and caduceus. Goebl 1651e; Sear
10336; RIC 653L var. Extremely fine, fully silvered.

30

253   Gallienus, AD 255-256 (Joint reign). Silvered Billon
Antoninianus. (20.5 mm, 3.95 g.). Antioch. IMP C P LIC GALLIENVS
PF AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus to right.
Rev. IOVI CONSERVATORI, Emperor standing right, holding short
sceptre, receiving globe from Jupiter, standing left, holding
sceptre. Wreath in upper centre. RIC 440. Good very fine, boldly
struck.

20

254   Gallienus, AD 255-256 (Joint reign). Silvered Billon
Antoninianus. (21,21 mm, 4,30 g.). Antioch. IMP C P LIC
GALLIENVS PF AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Gallienus to right, dot beneath bust. Rev. VIRTVS AVG, Emperor
standing right, holding spear and resting hand on shield. Wreath
in upper centre. Goebl 1704b; RIC 457 (but no dot); Sear 10408
(ditto). Good very fine.

20

255   Gallienus, AD 260-268 (Sole reign). Billon Antoninianus
(16,5 mm, 3.77 g.). Siscia. GALLIENVS AVG, radiate head of
Gallienus to right. Rev. PROVI AVG, Providentia standing left,
holding baton and cornucopiae, globe at foot. II in right field. RIC
V-1 (S), Siscia 580; Goebl 1476b. About extremely fine.

20



256   Gallienus, AD 264-265 (Sole reign). Billon Antoninianus.
(21,85 mm, 3.05 g.). Milan. GALLIENVS AVG, radiate head of
Gallienus to right. Rev. PAX AVG, Pax running left, holding olive
branch and sceptre. S in left field. Goebl 1222c and f; RIC 501 var
(position of fieldmark).Good very fine.

20

257   Gallienus, AD 264-265 (Sole reign). Billon Antoninianus.
(20,40 mm, 3.19 g.). Rome. GALLIENVS AVG, radiate head of
Gallienus to right. Rev. DIANAE CONS AVG, doe walking right,
looking backwards. Mintmark ε. RIC 177; Goebl 0728b. Good very
fine.

20

258   Gallienus, AD 259 (Sole reign). Billon Antoninianus. (20 mm,
3,13 g.). Milan. IMP GALLIENVS P AVG, radiate head of Gallienus
to right. Rev. P M TR P VII COS, Emperor, radiate and togate,
standing left by altar, holding patera and baton. Mintmark MP.
Göbl 1317; RIC -.Good very fine.

15

259   Gallienus, AD 260-268 (Sole reign). Billon Antoninianus.
(21mm, 3.78 g.). Milan. IMP GALLIENVS AVG, radiate head of
Gallienus to right, slight drapery on left shoulder. Rev. VIRTVS
AVG, Mars or Virtus standing left, foot on helmet, holding globe
and spear. P in right field. Goebl 381; Good very fine.

15

260   Gallienus, AD 260-268 (Sole reign). Silvered Billon
Antoninianus. (20,77 mm, 3.43 g.). Antioch. GALLIENVS AVG,
radiate, cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. FORTVNA
REDVX, Fortuna standing left, holding caduceus and cornucopiae.
Mintmark VIIC dot. Goebl 1640b; RIC 613 var (dot after
mintmark); Sear 10220. About extremely fine, almost fully
silvered.,

20



261   Salonina, AD 267. Silvered Billon Antoninianus. (20 mm,
3.28 g.). Antioch. SALONINA AVG, diademed and draped bust of
Salonina to right, on crescent. Rev. VENVS AVG, Venus standing
left, holding helmet and spear, shield behind her. Mintmark PXV.
RIC V-1, 86; Göbl 1671l. Extremely fine.

20

262   Salonina, AD 267. Silvered Billon Antoninianus. (20 mm,
3.26 g.). Rome. SALONINA AVG, diademed and draped bust of
Salonina to right, on crescent. Rev. FECVNDITAS AVG, Fecunditas
standing left, holding cornucopiae and reaching down to a child
standing right before her. Possibly a Δ in the exergue. RIC 5; Göbl
580. Very fine.

15

263   Claudius II, AD 268–270. Bronze Antoninianus. (19 mm,
3.74 g.). Milan. IMP CLAVDIVS PF AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Claudius II to right. Rev. VICTORIA AVG, Victory
running right, holding wreath and palm branch. Mintmark S in
exergue. RIC 171;

10

264   Quintillus, AD 270. Bronze Antoninianus.( 20,5 mm, 2.76
g.). Milan. IMP CM AVR CL QVINTILLVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Quintillus to right. Rev. VICTORIA AVG, Victory
walking right, holding wreath and palm branch. Mintmark Γ in
exergue. RIC 33. Fine.

10

265   Aurelian, AD 270-275. Bronze Denarius. (18,5 mm, 2.16 g.).
Rome. IMP AVRELIANVS AVG, laureate, cuirassed bust of Aurelian
to right. Rev. PROVIDEN AVG, Providentia standing left, holding
baton and cornucopiae, globe at foot left. Mintmark B in exergue.
RIC 69; Cohen 181. About very fine. Rarer reverse type.

40



266   Aurelian, AD 270-275. Silvered Bronze Antoninianus.(21,5
mm, 3.79 g.). Siscia. IMP C AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed
bust of Aurelian to right. Rev. CONCORDIA MILITVM, Emperor
standing right, clasping hands with Concordia standing left.
Mintmark XXIP in exergue. RIC 244; Sear 11523. Extremely fine.

60

267   Aurelian, AD 270-275. Silvered Bronze Antoninianus. (23
mm, 3.34 g.). Siscia. IMP C AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed
bust of Aurelian to right. Rev. ORIENS AVG, Sol, holding whip and
raising right hand, walking left between two captives. Mintmark
XXIVI in exergue. RIC 255; Sear 11573. About extremely fine.

40

268   Aurelian, AD 270-275. Silvered Bronze Antoninianus.(23
mm, 3.76 g.). Serdica. IMP CL D AVRELIANVS AVG, radiate,
cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. RESTITVT ORBIS, woman
standing right, presenting wreath to Aurelian, standing left,
holding sceptre. Star in lower centre. Mintmark KAB in exergue.
RIC 294. Good very fine.

20

269   Aurelian, AD 270-275. Silvered Bronze Antoninianus. (23,43
mm, 3.73 g.). Siscia. AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed bust of
Aurelian to right. Rev. ORIENS AVG, Sol standing front, looking
left, holding globe and raising right hand, captive sitting left at
foot left. Mintmark P in exergue. RIC 248. Good very fine with
particular portrait.

30

270   Aurelian, AD 270-275. Silvered Bronze Antoninianus. (21,5
mm, 3.83 g.). Rome. IMP AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed
bust of Aurelian to right. Rev. ORIENS AVG, Sol walking right,
holding laurel branch and bow, trampling on a captive kneeling
right at foot. Star in left field. Mintmark XXIR in exergue. RIC 64;
Sear 11569. Extremely fine.

40



271   Aurelian, AD 270-275. Silvered Bronze Antoninianus.(23
mm, 4.82 g:). Cyzicus. IMP AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed
bust of Aurelian to right. Rev. RESTITVTOR EXERCITI, Mars,
helmeted, holding spear, standing right, facing Aurelian, holding
sceptre, standing left, together holding a globe between them. B
in lower centre. Mintmark XXI in exergue. RIC 366; Sear 11597.
Good very fine.

30

272   Aurelian, AD 270-275. Silvered Bronze Antoninianus. (23,29
mm, 3.88 g.). Siscia. IMP C AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed
bust of Aurelian to right. Rev. CONCORDIA MILITVM, Aurelian
standing right, clasping hands with Concordia, standing left.
Mintmark XXIT in exergue. RIC 244; Sear 11523. Good very fine.

30

273   Severina, AD 270-275. Bronze Antoninianus. (21 mm,
3,Siscia. SEVERINAE AVG, diademed and draped bust of Severina
to right, on crescent. Rev. CONCORDIAE MILITVM, Concordia
standing left, holding two standards. Mintmark SXXI in exergue.
RIC 13; Sear 11706 Very Fine.

20

274   Tacitus, AD 275-276. Silvered Bronze Antoninianus. (21,85,
3.66 g.).Cyzicus. IMP CM CL TACITVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Tacitus to right. Rev. SPES PVBLICA, Victory
standing right, holding palm branch and presenting wreath to
Tacitus, standing left, holding sceptre. Estiot 2424, La Venera
1881. Good very fine.

30

275   Tacitus, AD 275-276. Silvered Bronze Antoninianus. (22
mm, 4.61 g.). Rome. IMP CM CL TACITVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Tacitus to right. Rev. CLEMENTIA TEMP,
Mars, standing left, holding olive branch and spear, resting left
hand on shield. Z in left field. Mintmark XXI in exergue. Estiot
0256; La Venera hoard 1684.Good very fine,

20



276   Tacitus, AD 275-276. Silvered Bronze Antoninianus. (21,5
mm, 3.91 g.). Rome. IMP CM CL TACITVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Tacitus to right. Rev. SPES PVBLICA, Spes
walking left, holding flower and raising hem of robe. Mintmark
XXIε in exergue. RIC 94; Sear 11815. Very Fine.

20

277   Florian, AD 276. Bronze Antoninianus. (21,5 mm, 3.26 g:)
Siscia. IMP C M AN FLORIANVS P AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Florian to right. Rev. FORTVNA REDVX, Fortuna
standing left, holding rudder and cornucopiae. V in right field.
Mintmark XXI in exergue. RIC 101; La Venera hoard 2003. About
very fine.

10

278   Probus, AD 276-282. Silvered Billon Antoninianus (22 mm,
3.80 g.) Rome. IMP PROBVS AVG, bust of Probus to left, wearing
imperial mantle and holding eagle-tipped sceptre. Rev. SOLI
INVICTO, Sol, holding globe and whip, driving quadriga galloping
left. Mintmark R*ε in exergue. RIC 202; Sear 12038. Extremely
fine with fully preserved silvering!

40

279   Probus, AD 276-282. Silvered Billon Antoninianus. (23,5 g,
4,20g.). Cyzicus. IMP CM AVR PROBVS PF AVG, bust of Probus to
left, wearing imperial mantle and holding eagle-tipped sceptre.
Rev. SOLI INVICTO, Sol, holding whip and raising right hand,
driving spread quadriga facing. CM in lower centre field. Mintmark
XXIS in exergue. RIC 911; Sear 12041. Good very fine.

20

280   Probus, AD 276-282. Silvered Billon Antoninianus. (21 mm,
4.49 g.).Cyzicus. PROBVS PF AVG, radiate, cuirassed bust of
Probus to right. Rev. PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left,
holding globe and sceptre. Mintmark RTς in exergue. RIC 181;
Sear 12015.

40



281   Probus, AD 276-282. Silvered Billon Antoninianus. (23,5
mm, 3.36 g.). Cyzicus. IMP CM AVR PROBVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Probus to right. Rev. CLEMENTIA TEMP,
Emperor, holding eagle-tipped sceptre, standing right, receiving
globe from Jupiter, holding sceptre, standing left. V in lower
centre. Mintmark XXI*. RIC 905. About extremely fine.

60

282   Probus, AD 276-282. Silvered Billon Antoninianus.(21,88
mm, 4.01 g.). Siscia. IMP PROBVS PF AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Probus to right. Rev. FELICITAS SAECVLI,
Felicitas, holding patera and caduceus, standing left by altar.
Mintmark XXIS in exergue. RIC 689. About extremely fine.

60

283   Probus, AD 276-282. Silvered Billon Antoninianus. (22 mm,
4.13 g.). Siscia. VIRTVS PROBI AVG, radiate, cuirassed bust of
Probus to left, holding spear over right shoulder and shield on left
arm. Rev. PROVIDENT AVG, Providentia standing left, holding
globe and sceptre. V in right field. Mintmark XXI in exergue. RIC
689. Unpublished var. of RIC 722 (has S in right field). RIC -; Sear
-; probus.net -. About extremely fine.

60

284   Probus, AD 276-282. Silvered Billon Antoninianus. ((23 mm,
5.16 g.). Serdica. IMP CM AVR PROBVS P AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Probus to right. Rev. SOLI INVICTO, Sol, holding
globe and raising right hand, driving spread quadriga facing.
Mintmark KAB in exergue. RIC 864. (but no dots in mintmark).
About extremely fine.

60

285   Carinus, AD 283-285. Silvered Billon Antoninianus.(24,5
mm, 4.00 g.). Rome. IMP CARINVS PF AVG, radiate and cuirassed
bust of Carinus to right. Rev. AEQVITAS AVG, Aequitas standing
left, holding scales and cornucopiae. Mintmark KAZ in exergue.
RIC 236. About good very fine.

30



286   Numerian, AD 284. Bronze Antoninianus.( 22,75 mm, 3.56
g.). Rome. IMP NVMERIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of
Numerian to right. Rev. PIETAS AVGG, Mercury standing left,
holding purse and caduceus. Mintmark KAΔ in exergue. RIC 416;
Sear 12250. Very fine.

20

287   Diocletian, AD 284-305. Silvered Billon Antoninianus (21
mm, 2.59 g.). Antioch. IMP CC VAL DIOCLETIANVS PF AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Diocletian to right. Rev.
CONCORDIA MILITVM, Diocletian standing right, holding sceptre,
receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding
sceptre. εΔ in lower centre. Mintmark dot XXI. RIC 621 var (This
series listed only for Maximianus). Two examples on wildwinds.
Good very fine.

20

288   Diocletian, AD 284-305. Bronze Antoninianus.(24,85 mm,
4.23 g.). Siscia. IMP CC VAL DIOCLETIANVS PF AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Diocletian to right. Rev. VICTORIA
AVGG, Diocletian standing right, holding sceptre and receiving
Victory on globe from Mars standing left, holding transverse
spear. Γ in lower centre, mintmark dot XXI dot in exergue. RIC V-
2, 278; Cohen 478. Very Fine.

20

289   Diocletian, AD 284-305. Bronze Follis (26,60 mm, 9.74 g.).
Siscia. IMP DIOCLETIANVS PF AVG, laureate head of Diocletian to
right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, modius
on head, naked but for chlamys across chest and left shoulder,
holding patera and cornucopiae. Γ in right field. Mintmark SIS in
exergue. RIC 108a; Sear 12780. Good very fine.

30



290   Diocletian, AD 284-305. Bronze Follis. (28 mm, 9.99 g.).
Siscia. IMP DIOCLETIANVS PF AVG, laureate head of Diocletian to
right. Rev. SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR, Moneta
standing left, holding scales in right hand and cornucopiae in left.
Star in lower left field. Γ in right field. Mintmark SIS in exergue.
RIC 134a. Very fine.

20

291   Maximianus, AD 286-310. Bronze Antoninianus. (21,54 mm,
4.18 g.). Cyzicus. IMP C M A MAXIMIANVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Maximianus to right. Rev. CONCORDIA
MILITVM, emperor standing right, holding parazonium, receiving
Victory on globe from Jupiter, standing left, holding sceptre. ε in
lower centre. Mintmark XXI in exergue. RIC 607; Cohen 53. Good
very fine.

20

292   Maximianus, AD 286-310. Bronze Antoninianus (23,5 mm,
4.14 g.). Siscia. IMP C M A VAL MAXIMIANVS PF AVG, radiate head
of Maximianus to right. Rev. CONSERVATOR AVGG, Emperor
standing right, holding sceptre, facing Hercules, naked, standing
left, holding club in left arm, altar between them. Officina letter B
in right field. Mintmark XXIKOY in exergue. RIC 582. Very fine.a

20

293   Maximianus, AD 286-310. Bronze Follis. (27,75 mm, 9.18
g.). Carthage. IMP MAXIMIANVS PF AVG, laureate head of
Maximianus to right. Rev. SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART,
Carthago standing left, holding fruit in both hands. Mintmark B in
exergue. RIC 31b; Sear 13306. Very fine.

30



294   Maximianus, AD 286-310. Bronze Follis. (27,59 mm, 9.75
g.). Heraclea. IMP C M A MAXIMIANVS PF AVG, laureate head of
Maximianus to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing left, modius on head, naked but for chlamys over left
shoulder, holding patera from which liquid flows, and
cornucopiae. Mintmark HTA in exergue. RIC 19b; Sear 13265.
Near good very fine.

30

295   Maximianus, AD 286-310. Bronze Follis. (28.81 mm, 8.57
g.). Heraclea. IMP MAXIMIANVS AVG, laureate head of Maximianus
to right. Rev. SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR, Moneta
standing left, holding scales and cornucopiae. Star in lower left
field. Γ in right field. Mintmark *SIS in exergue. RIC 136b; Sear
13302. Near good very fine, some silvering.

30

296   Maximianus, AD 286-310. Bronze Follis. (26,60 mm, 9.46
g.). Aquileia. IMP MAXIMIANVS P F AVG, laureate head of
Maximianus to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing left, modius on head, naked but for chlamys over left
shoulder, holding patera and cornucopiae. Mintmark AQS in
exergue. RIC 23b; Sear 13252. Very Fine

20

297   Constantius I, AD 301-303. (27mm, 7.54 g.) Bronze Follis.
Lyons. CONSTANTIVS NOB C, laureate and cuirassed bust of
Constantius I to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing left by altar, modius on head, naked but for chlamys
over left shoulder, holding patera and cornucopiae. B in right
field. Mintmark PLC in exergue. RIC 164a. Very fine.

20



298   Maximinus II, AD 308-309. Bronze Follis. (26,5 mm, 6.78 g.).
Heraclea. CONSTANTIVS NOB C, laureate head of Maximinus II to
right. Rev. GENIO CAESARIS, Genius standing left by altar, modius
on head, naked but for chlamys over left shoulder, holding patera
from which liquid flows and cornucopiae. Mintmark dot HTΔ dot in
exergue. RIC 36: Sear 14721. Very fine.

20

299   Galerius Maximian, AD 308-309. Bronze Follis.(25 mm, 5.55
g.). Heraclea. IMP C GAL VAL MAXIMIANVS PF AVG, laureate head
of Galerius Maximian to right. Rev. GENIO IMPERATORIS, Genius
standing left by altar, modius on head, naked but for chlamys
over left shoulder, holding patera from which liquid flows and
cornucopiae. Star in left field. Mintmark HTΓ in exergue. RIC 48a;
Sear 14514. Very fine.

20

300   Galerius Maximian, AD 309-311. Bronze Follis. (25 mm,
7.12 g.). Siscia. IMP MAXIMIANVS PF AVG, laureate head of
Galerius Maximian to right. Rev. GENIO AVGVSTI, Genius standing
left by altar, modius on head, naked but for chlamys over left
shoulder, holding patera and cornucopiae. Crescent in left field. A
in right field. Mintmark SIS in exergue. RIC 198a/207a (identical);
Sear 14505. Very fine.

20

301   Galeria Valeria, AD 307. Bronze Follis. (23,75 mm, 6.54 g.).
Antioch. GAL VALERIA AVG, diademed and draped bust of Galeria
Valeria to right. Rev. VENERI VICTRICI, Venus standing front,
raising both hands. Γ in right field. Mintmark ANT in exergue. RIC
84; Sear 14599. Very fine.

20



302   Maximinus II, AD 311. Bronze Follis. (25 mm, 6.45 g.).
Siscia. IMP MAXIMINVS PF AVG, laureate head of Maximinus II to
right. Rev. GENIO AVGVSTI, Genius standing left by altar, modius
on head, naked but for chlamys over left shoulder, holding patera
and cornucopiae. B in right field. Mintmark SIS in exergue. RIC
207c; Sear 14825, Very fine.

20

303   Maxentius, AD 310-311. Bronze Follis. (24.5 mm, 6.83 g.).
Rome. IMP C MAXENTIVS PF AVG, laureate head of Maxentius to
right. Rev. CONSERV VRB SVAE, Roma seated front, head left,
holding globe and sceptre, in hexastyle temple with wreath in
pediment. Mintmark REQ in exergue. RIC 258; Sear 14988. Very
fine.

20

304   Licinius I, AD 316-317. Bronze Follis. (23 mm, 3.76 g.).
Cyzicus. IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, laureate head of
Licinius I to right. Rev. IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left,
chlamys across left shoulder, holding Victory on globe and
sceptre. Eagle with wreath at foot left. V in right field. Mintmark
SKM in exergue. RIC 6; Sear 15219. Rare. Extremely fine

20

305   Licinius I, AD 314-315. Bronze Follis. (20 mm, 3.18 g.).
Rome. IMP LICINIVS PF AVG, laureate and cuirassed bust of
Licinius I to right. Rev. SOLI INVICTO COMITI, Sol standing left,
chlamys across left shoulder, holding globe and raising right
hand. R over X in left field, F in right field. Mintamrk RQ in
exergue. RIC 30; Sear 15302. Good very fine, partially silvered.

40

306   Licinius I, AD 317-320. Bronze Follis. (18 mm, 3.95 g.).
Cyzicus. IMP LICINIVS AVG, laureate and draped bust of Licinius I
to left, holding sceptre and mappa. Rev. IOVI CONSERVATORI
AVGG, Jupiter standing left, chlamys across left shoulder, holding
Victory on globe and sceptre. Wreath in left field, Γ in right field.
Mintmark SMK in exergue. RIC 9; Sear 15237. Good very fine.

10



307   Constantine I, AD 317-320. Bronze Follis. (19 mm, 3.0 g.).
Cyzicus. IMP CONSTANTINVS AVG, laureate and draped bust of
Constantine I to left, holding sceptre and mappa. Rev. IOVI
CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing left, chlamys across left
shoulder, holding Victory on globe and sceptre. Wreath in left
field, Δ in right field. Mintmark SMK in exergue. RIC 8. Good very
fine.

15

308   Constantine I, AD 313. Bronze Follis. (21,75 mm, 3.28 g.).
Rome. IMP CONSTANTINVS PF AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Constantine I to right. Rev. SOLI INVICTO
COMITI, Sol standing left, chlamys across left shoulder, holding
globe and raising right hand. R in left field, F in right field.
Mintamrk RP in exergue. RIC 2; Sear 16095. Good very fine.

20

309   Constantine I, AD 315-316. Bronze Follis. (21 mm, 3.58 g.).
Siscia. IMP CONSTANTINVS PF AVG, laureate head of Constantine
I to right. Rev. IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left, chlamys
across left shoulder, holding Victory on globe and sceptre. Eagle
with wreath at foot left. Γ in right field. Mintmark dot SIS dot in
exergue. RIC 15. Good very fine.

20

310   Constantine I, AD 315-316. Bronze Follis. (23,5 mm, 5.16
g.). Thessalonica. CONSTANTINVS PF AVG, laureate head of
Constantine I to right. Rev. IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing
left, chlamys hanging from left shoulder, holding globe and
sceptre. Wreath in left field, A in right field. Mintmark SM dot TS
dot. RIC 50b. Good very fine, almost fully silvered.

20



311   Constantine I, AD 309-310. Bronze Follis. (23 mm, 4.67 g.).
Lyons. IMP CONSTANTINVS PF AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Constantine I to right. Rev. SOLI INVICTO
COMITI, Sol standing left, chlamys draped across upper chest and
left shoulder, holding globe and raising right hand. F in left field, T
in right field. Mintamrk PLG in exergue. RIC 310; Sear 16065.
Good very fine.

20

312   Constantine I, AD 310. Bronze Follis. (22,25 mm, 4.53 g.).
London. IMP CONSTANTINVS P AVG, laureate, cuirassed bust of
Constantine I to right. Rev. SOLI INVICTO COMITI, Sol standing
left, chlamys draped across upper chest and left shoulder, holding
globe and raising right hand. T in left field, F in right field.
Mintamrk PLN in exergue. RIC 124; Sear 16046. Good very fine.

20

313   Constantine I, AD 319-320. Bronze Follis.(18,5 mm, 3.22 g.).
Ticinum. CONSTANTINVS AVG, helmeted, cuirassed bust of
Constantine I to right. Rev. VIRTVS-EXERCIT, standard inscribed
VOT XX with two captives sitting at its base. Mintmark PT in
exergue. RIC 114. Good very fine.

20

314   Constantine I, AD 319-320. Bronze Follis.(17 mm, 2.93 g.).
London. CONSTANTINVS AVG, helmeted, cuirassed bust of
Constantine I to left, holding spear over shoulder. Rev. VICTORIAE
LAETAE PRINC PERP, two Victories facing each other and holding
a shield inscribed VOT PR on an altar decorated with a diamond
(Helv. 2a). Mintmark PLN. RIC 159; Toone London 218. Good very
fine.

20



315   Constantine I, AD 319-320. Bronze Imitation (15,5 mm, 2.51
g.). Follis. Barbaric mint. IMP .. HAHOHH..NSO, helmeted,
cuirassed bust of Constantine I to left, holding spear over
shoulder. Rev. ..IIIIISTINAICTE, two Victories facing each other and
holding a shield inscribed with a disjointed T on a plain altar.
Illegible mintmark, possibly copying London or Arles. VF.

15

316   Constantine I, AD 319-320. Bronze Follis (18mm 2.90 g.).
Trier. IMP CONSTANTINVS MAX AVG, laureate-helmeted, cuirassed
bust of Constantine I to right. Rev. VICTORIAE LAETAE PRINC
PERP, two Victories facing each other and holding a shield
inscribed VOT PR on shield placed on altar decorated with a star
(Helv. 5a). Mintmark STR. RIC 213. Good very fine.

20

317   Constantine I, AD 319-320. Bronze Imitation (18,5 mm, 2.90
g.). Follis. Barbaric mint. INNNNNNNI-IIIIIIIIIII, helmeted, cuirassed
bust of Constantine I to right. Rev. AVO.., two Victories facing
each other and holding a shield inscribed VA NV on an altar
decorated with an X and a dot in each section (Helv. 7w).
Mintmark resembling M=N in exergue. Copying an issue of Siscia
(altar decoration), such as RIC 47 or 53. Very fine.

20

318   City Commemorative, AD 334-335. Bronze Follis (17,85
2.07g.). Siscia. VRBS ROMA, helmeted, draped bust of Roma to
left. Rev. No legend, she-wolf standing left, head turned right,
suckling the twins Romumus and Remus. Mintmark dot ΓSIS dot.
RIC 240; Sear 16515. About extremely fine.

20

319   City Commemorative, AD 330-333. Bronze Follis.
Thessalonica. CONSTAN-TINOPOLIS, laureate-helmeted bust of
Constantinopolis to left, wearing imperial mantle, holding
reversed spear. Rev. No legend, Victory standing front on prow,
head left, holding sceptre and resting left hand on shield.
Mintmark SMTSΔ. RIC 188; Sear 16470. About extremely fine.

15



320   Helena, AD 325. Bronze Follis. (18,33 g., 3.14.). Siscia. FL
HELENA AVGVSTA, diademed and draped bust of Helena to right.
Rev. SECVRITAS REIPVBLICE, Securitas standing left, lowering
branch with right hand, raising hem of robe with left hand.
Mintmark εSIS wreath in exergue. RIC 196; Sear 16608. Very fine.

20

321   Fausta, AD 325-326. Bronze Follis. (20 mm, 2.81 g).
Heraclea. FLAV MAX-FAVSTA AVG, bare-headed, mantled bust of
Fausta to right. Rev. SPES REIP VBLICAE, empress as Spes
standing facing, standing facing, looking left, head veiled, holding
two children in her arms. Mintmark SMHA in exergue. RIC 80;
Sear 16572. Very fine

20

322   Constantine II, AD 318. Bronze Follis.(20 mm, 4.00 g.).
London. CONSTANTINVS IVN NC, laureate, draped and cuirassed
bust of Constantine II to right. Rev. CLARITAS REIPVBLICAE, Sol
standing left, holding globe and raising right hand. Crescent in
left field. Mintmark PLN in exergue. Toone London 172; Bourton
hoard 1468; RIC VII London 131 var (obverse legend). Good very
fine.

20

323   Constantine II, AD 318. Bronze (20 mm, 3.10). Follis. Siscia.
CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate head of Constantine II to
right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM around VOT X in wreath.
Mintmark BSIS sunburst in exergue. RIC 182; Sear 17194. Good
very fine.

20

324   Crispus, AD 320-321. Bronze Follis.(18,5 mm, 3.16 g.).
Siscia. IVL CRISPVS NOB C, laureate head of Crispus to right. Rev.
CAESARVM NOSTRORVM around VOT V in wreath. Mintmark ΔSIS
star in exergue. RIC 161.

20



325   Crispus, AD 321-324. Bronze (19,33 mm, 3.14 m). Follis.
Siscia. IVL CRISPVS NOB C, laureate head of Crispus to right. Rev.
CAESARVM NOSTRORVM around VOT X in wreath. Mintmark ΓSIS
wreath in exergue. RIC 178; Sear 16773. Good very fine.

20

326   Crispus, AD 320. Bronze Follis.(19.70mm, 2.72 g.). Siscia.
IVL CRISPVS NOB CAES, laureate and cuirassed bust of Crispus to
left, holding spear and shield. Rev. VIRTVS-EXERCIT, standard
inscribed VOT X with captive sitting left and right at its base. S in
left field. F in right field. Mintmark ASIS star in exergue. RIC 113.
Good very fine.

20

327   Uncertain, Crispus?, AD 320-323. Bronze Imitation
Follis.(16,5 mm, 1.82 g.).Barbaric mint. Garbled legend CRIIIIIIS
IIIIIIIIIS.., laureate and cuirassed bust of Crispus (?) to left,
apparently holding a globe. Rev. Garbled legend CRIIIIIIHHSIIIIS
around IIOT X in wreath. Illegible mintmark. Possibly copying an
issue of Siscia. Very fine.

20

328   Delmatius, AD 336-337. Bronze Follis. (17 mm, 1.18).
Thessalonica. FL DELMATIVS NOB C, laureate, draped and
cuirassed bust of Delmatius to right. Rev. GLORIA EXERCITVS, two
soldiers standing facing each other, each holding spear and
resting hand on shield, one standard between them. Mintmark
SMTSΓ in exergue. RIC 228; Sear 16896. Fine.

10

329   Hanniballianus, Rex, 335-337 AD. AE Follis (15 mm. 1,10
g.). Constantinople, 336-337 AD. FL HANNIBALLIANVS REGI, bare-
headed, draped and cuirassed bust right. Rev. SECVRITAS
PVBLICA, river god Euphrates sitting right, leaning with right arm
on sceptre, left hand pouring water from an urn, reed in
background. CONSS in exergue. RIC 147; Cohen 2. Fine. Scarce.

40



330   Constantius II, AD 355-361. Silver Siliqua. (20mm, 2.10 g.).
Sirmium. DN CONSTANTIVS PF AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Constantius II to right. Rev. VOTIS XXX MVLTIS
XXXX in four lines within wreath. Mintmark SIRM in exergue.
PLEASE CHECK WEIGHT FOR CORRECT REFERENCE: Over 2 g: RIC
15; Sear 17936 OR under 2 g (reduced silique) = RIC 68; Sear
17954. Very fine.

120

331   Constantius II, AD 330-334. Bronze Follis. (19 mm, 2.86 g.).
Antioch. FL IVL CONSTANTIVS NOB C, laureate, draped and
cuirassed bust of Constantius II to left. Rev. PROVIDENTIAE
CAESS, campgate, 11 rows, dots in top row, dot in doorway.
Mintmark SMANTA in exergue. RIC 74; Sear 17657. Extremely
fine.

20

332   Constantius II, AD 330-335. Bronze Follis.(17 mm, 2.66 g.).
Nicomedia. FL IVL CONSTANTIVS NOB C, laureate, draped and
cuirassed bust of Constantius II to right. Rev. GLORIA EXERCITVS,
two soldiers standing facing each other, each holding spear and
resting hand on shield, two standards between them. Mintmark
SMNΔ in exergue. RIC 191. Extremely fine.

20

333   Constantius II, AD 330-333. Bronze Follis. (19,5 mm, 2.58
g.). Siscia. FL IVL CONSTANTIVS NOB C, laureate and cuirassed
bust of Constantius II to right. Rev. GLORIA EXERCITVS, two
soldiers standing facing each other, each holding spear and
resting hand on shield, two standards between them. Mintmark
ASIS in exergue. RIC 221; Sear 17688. Extremely fine.

20



334   Constantius II, AD 348-351. Bronze Centenionalis (22mm,
5.99 g.).. Constantinople. DN CONSTANTIVS PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to right.
Rev. FEL TEMP REPARATIO, soldier standing left, wielding spear at
a fallen horseman who is wearing a Phrygian helmet, slumped
forwards, clutching the horse's neck. Mintmark CONSH star in
exergue. RIC 81. About extremely fine, some silvering.

30

335   Constantius II, AD 348-351. Bronze Centenionalis.(18 mm,
2.08 g.). Siscia. DN CONSTANTIVS PF AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust of Constantius II to right. Rev. FEL
TEMP REPARATIO, soldier standing left, wielding spear at a fallen
horseman who is reaching backwards with one arm raised.
Mintmark ASIS in exergue. RIC 350. Good very fine. Rare.

20

336   Constans II, AD 337-347. Bronze Centenionalis. (23.5 mm,
6,09 g.). Thessalonica. DN CONSTANS PF AVG, rosette-diademed,
draped and cuirassed bust of Constans to right. Rev. FEL TEMP
REPARATIO, Constans standing left on galley, holding a phoenix
on globe and labarum; Victory at the helm, steering galley.
Mintmark TESB in exergue. RIC 110. About good very fine.

20

337   Constans II, AD 337-340. Bronze Follis.(15 mm, 1.52 g.).
Siscia. CONSTANS PF AVG, rosette-diademed, draped and
cuirassed bust of Constans to right. Rev. GLORIA EXERCITVS, two
soldiers standing facing each other, each holding spear and
resting hand on shield, one standard with chi-rho on banner
between them. Mintmark dot ASIS dot. RIC 103. About extremely
fine.

10



338   Magnentius, AD 350-353. Bronze Follis.(28 mm, 8.25 g.)
Arles. DN MAGNENTIVS PF AVG, bare-headed, draped and
cuirassed bust of Magnentius to right. Rev. SALVS DD NN AVG ET
CAES around large Chi-Rho between A-w. Mintmark SAR in
exergue. RIC 188; Sear 18777. Very fine.

50

339   Magnentius, AD 350-353. Bronze Follis (20 mm, 6.12 g.).
Lyons. DN MAGNENTIVS PF AVG, bare-headed, draped and
cuirassed bust of Magnentius to right. Rev. SALVS DD NN AVG ET
CAES around large Chi-Rho between A-w. S at lower left, star at
lower right. Mintmark off flan (PPLG, RPLG, FPLG or PLG). RIC 170,
172, 174 or 176; Sear 18786. Very fine

40

340   Magnentius, AD 350-353. Bronze Centenionalis. (20 mm,
3.50 g) Trier. DN MAGNEN(TIVS PF AVG), bare-headed, draped
and cuirassed bust of Magnentius to right. A behind bust. Rev.
(FELICITAS) REIPVBILCE (sic), emperor standing left, holding
Victory on globe and labarum. A in right field. Mintmark TRP in
exergue. Possibly an ancient imitation of RIC 260A-261 with
obverse legend beginning DN (instead of IM) and spelling error in
the reverse legend. Good very fine.

20

341   Vetranio, AD 350. Bronze Follis. (23,55 mm, 4.51 g.).
Thessalonica. DN VETRANIO PF AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Vetranio to right. Rev. CONCORDIA MILITVM,
Vetranio standing front, looking left, holding labarum in each
hand. Star above head. A-B across fields. Mintmark dot TSA dot in
exergue. RIC 131; Sear 18904. Good very fine.

80



342   Vetranio, AD 350. Bronze Follis (24,46 mm, 5.14 g.). Siscia.
DN VETRANIO PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust of Vetranio to right, A behind head, star before head. Rev.
CONCORDIA MILITVM, Vetranio standing front, looking left,
holding labarum in each hand. Star above head. A in left field.
Mintmark dot ASIS star in exergue. RIC 290; Sear 18903. Good
very fine.

80

343   Vetranio, AD 350. Bronze Follis. (18 mm, 2..59 g.). Siscia.
DN VETRANIO PF AVG, laureate, draped and cuirassed bust of
Vetranio to right. Rev. VIRTVS AVGVSTORVM, Emperor in military
dress, standing right, holding transverse spear and globe and
spurning a captive sitting at foot right. Mintmark BSIS in exergue.
RIC 296; Sear 18908. Very fine.

20

344   Constantius Gallus, AD 351-354. Bronze Follis (25mm, 4.67
g.).. Cyzicus. DN FL CL CONSTANTIVS NOB CAES, bare-headed,
draped and cuirassed bust of Constantius Gallus to right. Rev. FEL
TEMP REPARATIO, soldier standing left, wielding spear at a fallen
horseman who is reaching backwards with one arm raised. Γ in
left field. Mintmark dot SMKS in exergue. RIC 94. Good very fine.

20

345   Julian II, AD 361-363. Bronze Follis. (30mm, 8.99 g.).
Sirmium. DN FL CL IVLIANVS PF AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Julian II to right. Rev. SECVRITAS REIPVB, bull
standing right, two stars above. Mintmark star ASIRM palm
branch in exergue. RIC 107; Sear 19152. About extremely fine,
sharply struck with many details perfectly defined.

80

346   Julian II, AD 361-363. Bronze Follis. (28 mm, 8.68 g.).
Thessalonica. DN FL CL IVLIANVS PF AVG, pearl-diademed, draped
and cuirassed bust of Julian II to right. Rev. SECVRITAS REIPVB,
bull standing right, two stars above. Mintmark palm branch star
TESΔ dot palm branch in exergue. RIC 226; Sear 19153. Very fine.

40



347   Julian II, AD 361-363. Bronze Follis. (27,7 mm, 7.67 g.).
Arles. DN FL CL IVLIANVS PF AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Julian II to right. Rev. SECVRITAS REIPVB, bull
standing right, two stars above. In right field an eagle standing
right on wreath, head left, holding wreath in beak. Mintmark
TCONST in exergue. RIC 318; Sear 19148. Very fine. Rare.

40

348   Jovian, AD 363-364. Bronze Follis. (19 mm, 2.21 g.).
Sirmium. DN IOVIANVS PF AVG, laurel and rosette diademed,
draped and cuirassed bust of Jovian to right. Rev. VOT V MVLT X
in four lines in wreath. Mintmark BSIRM in exergue. RIC 120. Good
very fine.

20

349   Valens, AD 367-375. Silvered Silver Siliqua (17,7 mm, 1.76
g.). Antioch. DN VALENS PER F AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Valens to right. Rev. VOT X MVLT XX in four
lines in wreath. Mintmark dot ANTΔ in exergue. RIC 34d. About
very fine. Scarce.

60

350   Valens, AD 364-367. Bronze Follis. (19 mm, 2.53 g.). Siscia.
DN VALENS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
of Valens to right. Rev. GLORIA ROMANORVM, emperor in military
dress walking right, head left, holding labarum and dragging a
captive behind him. Mintmark dot BSISC in exergue. RIC 5b, type
ii (b); Sear 19745. Extremely fine.

20

351   Theodosius I, 'The Great' 383-388 AD. AE Maiorina. ( 22
mm. 5.48 g.). Antioch, 378-383 AD. D N THEODOSIVS P F AVG,
pearl-diademed, helmeted, draped and cuirassed bust of
Theodosius to right, holding spear and shield. Rev. GLORIA
ROMANORVM, Theodosius standing facing, head to right and
raising hand, on gallery with Victory at the helm; wreath in left
field, ANTB in exergue. RIC IX 40d.

20



352   Anastasius I. 491 - 518 AD. Gold Solidus (22mm, 4,49 g.).
Constantinople mint, struck 507-518 AD. DN ANASTASIVS P P
AVC, helmeted and cuirassed bust facing, holding spear over his
right shoulder and shield on left arm. Rev. VICTORI-A AVCCC A,
Victory standing left, holding long jewelled P-headed cross. Star in
left field. Mintmark CONOB. Sear Byz. 5; DOC 7a. Hahn MIB 7a.
Very fine.

400

353   Anastasius (491-518 AD). AE Follis (33 mm, 18.31g.)
Constantinople. D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust of Anastasius to right. Rev. Large M, cross above,
in left and right field, star; in exergue, CON. Sear 19. About good
very fine, unusually clear late roman-early byzantine portrait.

40

354   Justinian I, 527-565 AD. AE Follis (38 mm, 23,52 g.).
Constantinople, RY 12 = 538/539 AD. D N IVSTINIANVS P P AVI
Helmeted, diademed and cuirassed bust of Justinian I facing,
holding globus cruciger in his right hand and with a shield,
decorated with a horseman spearing a fallen foe, over his left
shoulder; in field to right, cross. Rev. Large M between ANNO and
XXIIII; cross above, Γ below; CON in exergue. Sear 163. Very fine,
clear specimen struck on a very large flan.

20

355   Maurice Tiberius, 582-602 AD. AE Half Follis (23 mm, 5.59
g.). Constantinople, Regnal Year 6 = 597-598 AD. dN mAVRIC
TibeR PP AV Helmeted (the helmet is with two lines of pearls) and
cuirassed bust of Maurice Tiberius facing, holding cross on globe
and shield. Rev. Large K officina mark A below, ANNO to left,
cross above, regnal year ς (15). Very fine with a clear image and
fine portrait.

10



356   Maurice Tiberius, 582-602 AD. AE Half Follis (19 mm, 3,47
g.). Antioch, Regnal Year 6 = 597-598 AD. blundered legend,
crowned and mantled facing bust of Maurice Tiberius. Rev. Large
X, ANNO to left, cross above, e below, regnal year ς (15) to right.
Sear Byz.536, MIB 100 var. Near good very fine with clear facing
portrait of consular style and lovely black patina.

10

357   Phocas, 602-610 AD. Bronze 40 Nummi (33 mm, 13,55 g.).
Cyzicus, RY 8= 609/610 AD. D N FOCAS PЄRP AVG, crowned bust
facing of Phocas, wearing consular robes, holding mappa and
cross; small cross in left field / ANNO above large XXXX, ς (date)
to right; KYZB in exergue. MIBE 76; cf. DOC 70-76; Sear 665.
Good very fine with clear facing portrait of consular style and
lovely brown patina, excellently centered.

40

358   Tiberius III Apsimar. 698-705 AD. Æ Half Follis (19 mm, 4,40
g.). Constantinople. Crowned and cuirassed facing bust, holding
transverse spear and shield. Rev. Large K, cross above; A/N/N/O -
I (date) across field. DOC 12; MIB 75; SB 1368. Good very fine
with the typical for the period irregular flan, very clear image of
the facing portrait.

30

359   Leo VI the Wise, with Alexander, 886-912 AD. AE Follis (26
mm, 10.0 g.). Constantinopolis. LЄOҺ S ALЄΞΑҺδROS Leo VI, on
the left, and Alexander, on the right, seated facing on double
throne, each wearing crown and loros, and holding between them
labarum. Rev. + LЄOҺ / S ALЄΞΑҺ/δROS bASIL / ROmЄOҺ in four
lines. DOC 6. SB 1730. Very fine, unusually well centred example.

30



360   Basil II and Constantine VIII. 976-1028 AD. Class A2
Anonymous AE Follis. ( 29 mm. 10.20 g.). Constantinople.
+EMMANOVHA, nimbate bust of Christ facing, holding book of
gospels, five dots in each limb of the nimbus cross. Rev. IhSUS-
XRISTUS-bASILEU-bASILE legend in four lines, ornamentation
above and below. Sear Byz 1813; DOC 2.40. Minor flatness on the
reverse, otherwise, about good very fine with a clear image and
portrait of Jesus Christ.

30

361   Alexius I Comnenus, 1081-1118. Billon Aspron Trachy (27
mm, 3.30 g.), Constantinople, 1092-1118. IC - XC Christ, nimbate,
seated facing on square-backed throne, raising right hand in
benediction and holding Gospels in left. Rev. [+ ΛΛEXIω ΔECΠOT]
Crowned bust of Alexius I facing, holding cruciform scepter in
right hand and globus cruciger in left. DOC 25. SB 1918. Struck
with a worn obverse die, otherwise, very fine with very clean and
well centered portrait of the emperor.

20

362   John II. AD 1118-1143. Bronze Half tetarteron. (17 mm. 2.34
g.). Thessalonica. IC-XC across fields, Christ standing facing,
holding book of gospels, Rev. IW ΔЄCΠOT V, bust of John facing,
crowned and wearing jewelled chlamys, holding labarum and
cross on globe. Sear Byz. 1954. Struck with a worn reverse die,
otherwise, very fine with very clean and well centered portrait of
the emperor.

10

363   Andronicus I Comnenus, 1183-1185. Bronze Tetarteron (22
mm, 4.28 g.), Thessalonica. Nimbate bust of the Virgin orans
facing, wearing pallium and maphorium; on her breast, nimbate
head of the infant Christ facing; in the fields to left and right, MP
and ΘV. Rev. [ANΔΡ]ΟNIK[OC] Half-length bust Andronicus I
Comnenus facing, crowned and wearing loros, holding labarum in
his right hand and globus cruciger in his left. SB 1987. Very fine.
Scarce.

20



364   Andronicus I, 1183-1185. Billon Trachy. ( 31 mm. 4.75 g).
Constantinople. MTΡ-ΘV across fields, Mary standing facing on
dais, nimbate, holding the nimbate head of the infant Christ. Rev.
ANΔPONIKOC ΔECΠOTHC, IC XC across fields, Andronicus,
crowned, with forked beard standing on the left, wearing loros,
holding labarum and cross on globe, being crowned by Christ,
holding book of gospels in left hand. Sear Byz 1985. Good very
fine, struck on a very large. Scarce

20

365   John III Ducas-Vatatzes, 1222-1254. Gold Hyperpyron. (22
mm, 3.36 g.). Magnesia mint. Christ, nimbate, seated facing on
throne, wearing tunic and pallium, raising his right hand in
benediction and holding book of Gospels in his left. Rev. John III
standing facing on the left, wearing divitision and loros, holding
anexikakia in his left hand and labarum in his right, crowned by
the Virgin Mary, nimbate, standing facing on the right; to left and
right, traces of legend. DOC 6. SB 2073. Very fine.

250

366   Albrecht II., 1330 - 1358. Silver Pfennig. (15 mm, 0.55 g.).
Vienna. Rider galloping to right. Koch 243. Nearly very fine.

10

367   Constantine Asen. 1257-1277. Bronze Trachy (24 mm, 2.21
g.). Voided cross with annulets and stars in quarters. Rev.
Constantine enthroned, holding labarum-headed sceptre and
anexikakia, manus Dei above. Cf. Metcalf, pl.8, 4l; Raduchev pp.
76-77. An usual for the type edge break, otherwise, about good
very fine. Rare.

30



368   Second Empire, Ivan Alexander, AR Grosh (20 mm. 1,41 g.)
undated, issue from 1331-1355 AD. Tsar and his son Michael
Asen facing with sceptre upright, in between staff at the foot end
on both sides star. At the top, of each side of staff, are
monograms for 'Alexander' and 'Tsar', in the left and right of his
head are the abbreviations IC - XC, the monogram on each side of
Him, above the throne, left monogram АΛЕ (Alexander) and right
monogram ЦР (Tsar). Good very fine.

20

369   Second Empire. Ivan Sracimir. (1356–1397.) Æ Trachy (17
mm, 0,40 g.) Vidin mint. Imperial double-headed eagle facing,
with wings displayed; trace of star above, pellets below wings.
Rev. Half-length facing bust of Ivan Sracimir, holding cross-tipped
scepter. Cf. Raduchev & Zhekov Type 1.14.10. Upright, fine.

30

370   Geza II, 1141-1162, Silver Denar (11 mm, 0.22 g.). Letters
N between crossbars. Rev. Cross within a frame of pellets. EK
12/29 C.I. 131. H. 118 ÉH. Extremely fine. Rare in this condition.

30

371   Stephen II, 1116-1131. Silver Denar (11,5 mm. 0.36 g.).
Husz-94. Extremely Fine. Rare in this condition.

20

372   Stephen II, 1116-1131. Silver Denar (13 mm, 0.55 g.).
Huszar-45. insignificant edge brake, otherwise, about extremely
fine. Rare in this condition.

40

373   Geza II, 1141-1162, Silver Denar (12 mm, 0.23 g.). EK:
12/26 C.I.: 118 H.: 139 ÉH: 65. Extremely fine. Rare in this
condition.

40



374   Stephen III, 1162-1172. Silver Denar. (12 mm. 0.20 g.). EK:
14/6 C.I.:- H.: 115 ÉH:- . Hybrid coin! First time this type was
published: Numismatic Gazette 1913. See also Pannonia Terra
Numizmatika. Auction 61, lot Nr: 66. About extremely fine. Very
Rare.

30

375   Bela III, 1172-1196. Silver Obolus (14 mm, 0.19 g.). Two
insignificant edge brakes, otherwise, good very fine. Rare.

20

376   Andrew II, 1205-1235. Silver Obolus (10 mm, 0.20 g.). Cpk.:
44 H.: 259 ÉH: 185. Small, insignificant brake, otherwise, very
fine with a nice old cabinet tone. RR

30

377   Andrew II, 1205-1235. Silver Obolus (10 mm, 0.29 g.). 213
H.: 251 ÉH: 191. Very fine. Rare.

30

378   Bela IV, 1235-1270. Silver Denar (12 mm, 0.47 g.) C.I.: 246
H.: 313 ÉH: 235. Good very fine.

30

379   Bela IV, 1235-1270. Silver Denar (11 mm, 0.29 g.). EK:
18/34 C.I.: 344 H.: 336 ÉH: 246. Good very fine. Clear and well
centered with a nice toning.

40

380   Bela IV, 1235-1270. Silver Obolus (9 mm, 0.16 g.). EK:
18/72 C.I.: 262 H.: 330 ÉH: 242. Good very fine. R.

30



381   Stephen V, 1270-1272. Silver Obolus (10 mm, 0.26 g.). EK:
19/9 C.I.: 291 H.: 351 ÉH: 263. About Extremely Fine with an
attractive iridescent tone. Rare in this condition.

30

382   Stephen V, 1270-1272. Silver Denar (12 mm, 0.48 g.). EK:
19/2 C.I.: 285 H.: 343 ÉH: 257. About good very fine.

20

383   Bela IV, 1235-1270. Silver Obolus (10 mm, 0.16 g.). EK:
18/33 C.I.: 227 H.: 267 ÉH: 161 . Very fine.

20

384   Charles Robert, 1301-1342. Silver Denar (13 mm, 0.67 g.).
EK: 24/41/1 C.II.: 51 H.: 459 ÉH: 365. Good very fine with very
clear facing portrait.

30

385   Charles Robert, 1301-1342. Silver Denar (14 mm, 0.50 g.).
EK: 24/36/1 C.II.: 21 H.: 476 ÉH: 376.Good very fine.

30

386   Charles Robert, 1301-1342. Silver Denar (11 mm, 0.34 g.).
EK: 24/7/1 C.II.: 33 H.: 449 ÉH: 356. Near good very fine. R.

30

387   Charles Robert, 1301-1342. Silver Denar (14 mm, 0.66 g.).
EK: 24/58/1 C.II.: 8 H.: 479 ÉH: 378/a. About good very fine.

30



388   Charles Robert, 1301-1342. Silver Denar (14mm, 0.80 g.).
EK: 24/38/1 C.II.: 13 H.: 465 ÉH: 369. Good very fine. Attractive
specimen.

30

389   Louis XIV, 1643–1715. Silver 1/12 Ecu (5 Sols) (21 mm, 2.26
g.), Paris, 1662. •LVD•XIIII•D•G•(Mintmark) FR•ET•NAV• REX
Draped juvenile bust of Louis XIV to right. Rev.
SIT•NOMEN•DOMINI•A•BENEDICTVM•1662 Crowned coat of arms
of France. C.1863 - G.174 - Dr.294 - Dy.1484 - Dr.2/320. About
good very fine.

30

390   Brandenburg-Prussia, Georg Wilhelm, 1619-1640. 1 Silver
Ort 1624. Half-length figure with large ruffled collar right; scepter
on shoulder; titles of Georg Wilhelm. GEORG WILHELM V G G M Z
BRAN. Rev. D H R R ERT(Z) C V CHVRF I P Z G C B H Crowned 4-
fold arms; scepter shield in center; all in baroque frame. Shatalin
GW24-2. Very fine.

30

391   Stephan Bathory, 1576-1586. Silver 3 Groschen (21 mm,
2.29 g.). Vilnius, 1583 .Denomination mark III, below it in a row
the Crown Eagle, the Smocze Zęby Batory coat of arms in a
decorative cartouche and the Pogoń of the Grand Duchy of
Lithuania, below them the date 15-83 divided by the bottom of
the cartouche, below them a legend in three lines:
GROS•ARG/TRIP•M•D/LIT•; Iger V.83.1. Good very fine.

30



392   Sigismund III, 1587-1632, Silver 3 Groschen (21 mm, 2.12
g.). 1600, Cracow. bust of Sigismund in a crown and armour, in a
tubular ruff, left, around the edge a legend starting with the
Lewart coat of arms in a shield: SIGISM•III•D:G•-
•REX•PO•M•D•L•; denomination designation •III•, below it the
coats of arms of the Crown Eagle, Sheaf of the Vasa dynasty and
Pursuit of the Grand Duchy of Lithuania between rosettes, below
the legend: GROS•ARG:/•TRIP:REG:/•POLONI•/•1600 K•/•-•; Iger
K.00.1.a, Kopicki 1171, Kamiński-Kurpiewski 1256. Good very
fine- nearly extremely fine. First issue from the mint of Cracow.

80

393   Sigismund III, 1587-1632, Silver 3 Groschen (21 mm, 2.09
g.). 1601, Cracow. Bust of Sigismund in a crown and armour, in a
tubular ruff, left, around the edge a legend starting with the
Lewart coat of arms in a shield: SIGISM•III•D:G•-
•REX•PO•M•D•L•; denomination designation •III•, below it the
coats of arms of the Crown Eagle, Sheaf of the Vasa dynasty and
Pursuit of the Grand Duchy of Lithuania between rosettes, below
the legend: GROS•ARG:/•TRIP:REG:/•POLONI•/•1601 K•/•-•; Iger
K.01.1.a. Extremely fine. Second issue from the mint of Cracow.

80

394   Sigismund III, 1587-1632, Silver 3 Groschen (20 mm, 1.79
g.). 1601, Cracow. Bust of Sigismund in a crown and armour, in a
tubular ruff, left, around the edge a legend starting with the
Lewart coat of arms in a shield: SIGISM•III•D:G•-
•REX•POL•M•D•L•; Rev. Denomination designation •III•, below it
the coats of arms of the Crown Eagle, the Sheaf of the Vasa
dynasty and the Pursuit of the Grand Duchy of Lithuania, below
them the date 16-22, below them a legend in three lines:
GROS•ARGE/TRIP•REGN/POLONI, below it the coat of arms of the
Saxony. Good very fine with a nice old cabinet tone.

30



395   Venice, (Venezia), Giovanni Dandolo, 1280-1289. AR Grosso
(20mm, 2,07 g.). Doge and St. Mark standing facing, holding
banner between them. Rev. Christ Pantokrator enthroned facing.
Paolucci 2. Very fine.

20

396   Kingdom of Naples (Napoli). Roberto I il Saggio (the Wise)
d'Angiò. 1309-1343. AR Gigliato (29 mm, 3,99 g.). Napoli mint.
Roberto seated facing on leonine throne, wearing crown and
holding lis-tipped scepter and globus cruciger. Rev. Cross fleurée,
with lis in each quarter. MIR 28; Pannuti-Riccio 2; MEC 14, 712-6.
Very fine.

30

397   Vatican. Clemens XI, 1700-1721. Silver Muraiola da 4
Baiocchi (23 mm, 2.55 g.). 1709 AN * X *, Ferrara. Bust of
Clemens XI to left., CLEMENS * XI * P * M * AN * X * Rev. Saint
Maurelius standing frontal with arms wide spread, S *MAVREL -
IVS * EP - ISC * FER * 1709 ". Munt. 240 c. CNI 41. Sera. 578.
Berm. 2488. Very fine.

40

398   Kampen, 1581-1795. AR Leeuwendaalder (42 mm, 27.01
g.). 1648. MO•ARG•CIV•IMP - BELG CAMPEN Armored half-length
figure of soldier standing left, head right; coat- of-arms below.
Rev. CONFIDENS DNO:NON:MOVETVR 16-82 Lion rampant left.
KM-42.2, Dav-4879. Very fine. Scarce.

60

399   Gelderland, AR Leeuwendaalder (40 mm, 27.28 g.). 1641.
MO ARG PRO CONFOE BELG GEL. Armored half-length figure of
soldier standing left, head right; coat- of- arms below. Rev.
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant left. Delmonte
825. Very fine.

60



400   Overijssel. Silver Leeuwendaalder (42 mm, 26.81 g.), 1633.
• MO • ARG • PRO : CON : FOE • BEL • TRAN, armoured half-
length soldier standing to left, head reverted; coat-of-arms
dividing date below. Rev. • CONFIDENS • DNO • NON • MOVETUR
•, lion rampant to left; date above. KM 12. Delmonte  856. 2. Very
Fine.

60

401   Commemorative 20 Leva (37 mm, 22.11 g). 100 years
Anniversary Sofia the capital of Bulgaria 1879-1979. Minted in
1979. Head of Saint Sophia wearing corona muralis to left. Rev.
Coat of Arms of Bulgaria.KM 106. Mint State.

30

402   Commemorative 5 Leva (36 mm, 20.99 g.). Sofia, 1973. 50
years Anniversary the September 'Anti-Fascism' uprising. KM 83.
Mint State.

10

403   Commemorating 10 Leva 1978 in Silver (40 mm, 30.0 g.).
the 100th Anniversary since the Liberation from the Turks.

10

404   Commemorative 2 Leva (30 mm, 11.30 g.). 1966 in copper-
nickel, commemorating the 1050th anniversary since the Death
of Ochridsky, Founder of the first European University.
Denomination between columns on obverse. Figure divides dates
on reverse 916 and 1966. KM 73. Mint state.

10

405   Commemorative 2 Leva 1976, Sofia, Anniversary 100 years
April uprising in 1876. KM 95. Mint state.

10



406   Commemorative 1 Lev (27 mm, 8.60 g.). 1976, Sofia,
Anniversary 100 years April uprising in 1876. KM 94. Mint state.

10

407   Alexander I Battenberg 1879-1886. Silver 1 Lev. 1882. MS
61. Rare.

40

408   King George I, 1863-1913. Silver 20 Lepta(16 mm. 1.02 g.).
1874 A, First Type, Paris mint, KM44; Divo 56a; IV9. Very fine.

5

409   Principality. Carol I 1866-1914. Copper 10 Bani (30 mm,
9.67 g.). James Watt & Co mint. Olive green patina, good very
fine.

10

410   Principality. Michael III Obrenovich, 1839-1842, 1860-1868.
Copper 5 Para (25 mm, 4.69 g.). 1868. Head of Michael III to left.
Value 5 and date 1868 within crowned wreath. KM 2. Pleasant
olive green patina, about good very fine.

20

411   Greek. Selection of 5 Silver Fractions inclusive a Drachm of
Alexander III the Great and a Rare Persian Satrap Fraction. Fine-
Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

50

412   Greek. Selection of Three Coins of one of the Most
Important llyrian cities- Apollonia, circa. 200-80 BC. With different
magistrates. Fine-Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

413   Greek. Kings of Macedon. Philipp II Selection of Five Bronze
coins. Fine- Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

50



414   Greek. Thrace. Selection of Four: Seuthes III, Odrysian tribe
issue, Rhoemetalkes I with Pythodoris & Augustus. And Prusias II
of Bythinia. Fine- Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

415   Greek. Mixed Selection of 6 Bronze coins from different
Greek mints as: Apamea, Maroneia, Pergamon, Kyme,
Thessalonica, Phasellis. Very fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

416   Roman Provincial. Selection of 10 Bronze Coins from
Different Mints as: Nicopolis as Istrum, Philippopolis, Pautalia,
Nikaia etc. Fine- Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

417   Roman Provincial. Selection of 6 Bronze Coins from
Different Mints as: Marcianopolis, Adrianopolis, Pautalia, Serdica,
Augusta Trajana etc. Fine- Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

418   Roman Provincial. Selection of 6 Bronze Coins from
Different Mints as: Nicopolis ad Istrum, Philippi, Philippopolis etc.
Fine- Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

419   Roman Provincial. Selection of 3 Bronze Coins from
Different Mints as: Nicopolis ad Istrum, Augusta Trajana etc. Fine-
Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

20

420   Roman Provincial. Selection of 6 Bronze Coins from
Different Mints as: Nicopolis ad Istrum, Odesus, Adrianopolis,
Antioch etc. Fine- Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

50

421   Roman Republican, Lot of 5 Emblematic Legionary Denarii
of Marc Antony: Fair- Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

50



422   Roman Imperial. Lot of 4 Roman Bronze Coins with
Countermarks. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

423   Roman Imperial, Selection of Two Silver Denarii of
Vespasian. F-VF. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

424   Roman Imperial, Selection of Four Bronze Coins of
Emperors Trajan ( Dupondius), Hadrian (As), Marcus Aurelius (As).
Very Fine- Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

425   Roman Imperial, Selection of 4 Silver Denarii of Trajan (1).
Hadrian (1), and Antoninus Pius (1), Marcus Aurelius (1) ( the
denarius of Hadrian is plated, fouree, suberat). Very Fine-Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN

60

426   Roman Imperial, Selection of 4 Bronze Coins of Antoninus
Pius- different denominations: Dupondius (3) and As (1). SOLD AS
SEEN, NO RETURN.

40

427   Roman Imperial, Selection of Two Silver Denarii of Hadrian
and his wife Sabina. Very Fine-Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN

60

428   Roman Imperial, Selection of Two Silver Denarii of
Antoninus Pius (1) and Faustina I (1). About very fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

70

429   Roman Imperial, Selection of 4 Silver Denarii of Antoninus
Pius, Marcus Aurelius, Lucius Verus & Commodus. Very Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60



430   Roman Imperial, Selection of 10 Billon Denarii of Septimius
Severus, Julia Domna, Geta, Caracalla, Elagabalus. Fine-Very Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80

431   Roman Imperial, Selection of 8 Billon Denarii of Marcus
Aurelius, Lucius Verus, Septimius Severus, Geta, Caracalla,
Elagabalus & Severus Alexander. Fine-Very Fine. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

60

432   Roman Imperial, Selection of 4 Silver Denarii of Septimius
Severus. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80

433   Roman Imperial, Selection of 3 Silver Denarii of Elagabalus,
Severus Alexander, Julia Mamaea. Very Fine- Good Very Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

434   Roman Imperial, Selection of Four Silver Antoniniani of
Gordianus III. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

435   Roman Imperial, Selection of 3 Silver Antoniniani of Gordian
III (2) & Philip I. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

436   Roman Imperial, Selection of 9 Billon Antoniniani of
Gallienus. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

80

437   Roman Imperial, Selection of 5 Billon Antoniniani of
Salonina. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60



438   Roman Imperial, Selection of 7 Billon Antoniniani of
Claudius II Gothicus. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

80

439   Roman Imperial, Selection of 6 Bronze Antoniniani of
Aurelian, Severina, Probus, Carus, Diocletian, Maximian. Very
Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

120

440   Roman Imperial, Selection of 13 Bronze Antoniniani of
Gallienus (2), Aurelian (3), Carus (1), Diocletian (2), Maximianus
(3), Licinius I (1), Crispus (1) . Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

120

441   Roman Imperial, Selection of 9 Bronze Antoniniani of
Aurelian (2), Severina (1), Probus (2), Diocletian (2), Maximianus
(1), Constantius I (1) . Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

80

442   Roman Imperial, Selection of 7 Bronze Follis of Licinius I .
Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80

443   Roman Imperial, Selection of 4 Bronze Follis of Licinius I (2),
Diocletian (1), Constantinus I 'the Great' (1). Very Fine- Good Very
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

444   Roman Imperial, Selection of 6 Bronze Coins of Severus II,
Constantinus I 'the Great', Commemorative VRBS ROMA, Crispus,
Valentinian I. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

60



445   Roman Imperial, Selection of 11 Bronze Coins of Licinius,
Constantinus I 'the Great' & Family. Very Fine- Good Very Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

100

446   Roman Imperial, Selection of 5 Bronze Centenionalis of
Constantius II. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

60

447   Roman Imperial, Selection of 6 Bronze Coins of
Constantinus I 'the Great' & Family. Good Very Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

80

448   Roman Imperial, Selection of 8 Bronze Coins of
Constantinus I 'the Great' struck Posthoumously. Good Very Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80

449   Roman Imperial, Selection of 4 Bronze Majorina of
Valentinian I. Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

450   Roman Imperial. Selection of 11 Barbaric Imitations of
Bronze Coins. Very fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

451   Maximinus II Daia. 310-313 AD. 4 Bronze Nummus Antioch,.
'Persecution Issue'. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

452   Selection of 4 Bronze AE4 of Emperor Leo I. Fine-Very Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30



453   Selection of 10 Bronze AE4 of latest Roman Bronze
Emission with Monograms. Fine-Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

100

454   Byzantine Empire Selection of 4 Bronze Denominations.
Fine- Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

455   Byzantine Empire Selection of 6 Bronze Denominations.
Fine- Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

456   Byzantine Empire Selection of 6 Bronze Tetarteron. Fine-
Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

457   Italy. Venice. Selection of Three Grosso. About Very Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

458   Poland. Selection of Five Silver Coins. Fine. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

10

459   Hungary. Selection of Four Coins. Good very Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

40

460   Attractive Selection of 6 Hungarian Medieval Coins Virgin
Mary holding the infant Christ 'Patronae' and the coat of arms of
Hungary. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

25


